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سرمقاله

همین حالا. از همین جا. لطفاً

 سواره هستیم و از عرض خیابان عبور می کنیم. عابر پیاده ای مقابلمان سبز می شود.
به یکباره دنیایی از خشم همه وجودمان را می گیرد و داد می زنیم و شاید پشت بندش، 
فحشی هم نثارش کنیم. عابر پیاده هستیم و در حال عبور از یک خیابان. خودرویی به 
ما نزدیک می شود. چشم غره ای به او می رویم و ناسزایی می گوییم و طلبکارانه، داد 
و هواری راه می اندازیم. سوار خودرو هستیم، خودروی دیگری در یکی از خیابان های 
شهر از ما سبقت می گیرد، خواسته یا ناخواسته، بادی به دماغ می اندازیم و آتشی به 
دهان، به دنبالش راه می افتیم و تمام خیابان ها  را با همه خودروهای شهر، کورس 
)مسابقه( می گذاریم تا در نهایت، جایی به او برسیم، ویراژی ادب کننده جلویش بدهیم 
و از سبقت در ده خیابان پایین تر، پشیمانش کنیم. چیزی اینجا مفقود است. چیزی به 
نام فرهنگ. خریداریم، برای خرید یک جنس به مغازه ای می رویم، آنقدر چانه می زنیم 
یا توی سر جنس می کوبیم که آخر، با فروشنده دعوایمان می شود و با کدورت خاطر 
 مغازه اش را ترک می کنیم. مغازه داریم، خریدار داخل مغازه می آید، ... ادامه در صفحه 2

* هرم پور

با دهه تولید و تجارت  بازار مرکزی بیرجند همزمان   
میزبان استاندار بود و در این بازدید 2 ساعته ضمن دیدار 
چهره به چهره با جمعی از کسبه و مردم، پیگیری موارد 
مطرح شده در دستور کار مسئولان قرار گرفت. حوالی 
ساعت ۱۸ شنبه سوم تیر نمایشگر دوربین داخل مغازه 
پارچه فروشی در داخل بازار بیرجند ازدحام جمعیت را نشان 
می دهد و استاندار به محض ورود پشت میز مغازه قرار 
می گیرد. جواد قناعت که بازدیدهای میدانی و حضور در 
جمع مردم را در برنامه همیشگی خود دارد، ضمن خوش 
و بش کردن دست کاسب جوان را به گرمی می فشارد و 
جویای اوضاع و احوال بازار می شود. مغازه دار ضمن ابراز 
خرسندی از این حضور میدانی مسئولان می گوید: مشکل 
اکثر کسبه در بازار مساله مالیات و افزایش اجاره بها در 
چند سال اخیر است. قالیبافان ادامه می دهد: مالیات واقعا 
امان کسبه را در بازار بریده و نباید در سال جاری این قدر 
افزایش پیدا می کرد. وی می گوید: چرا بیرجند با 2۵۰ هزار 
نفر جمعیت با کلانشهرهای مشهد و تهران برای گرفتن 
مالیات یکسان دیده شود؟ مردم در پیروزی انقلاب و دفاع 
مقدس بیشترین نقش آفرینی را داشته اند و مسئولان 
هم باید اهتمام جدی در حل مشکلات آنها داشته باشند 
لحظاتی بعد مرد میانسالی با در دست داشتن تعدادی اسناد 
و مدارک جلو می آید و از وضعیت نوسازی بازار بیرجند 
با نماینده عالی دولت در استان درد دل می کند. آصف 
ضمن تشکر از حضور استاندار در جمع بازاریان می گوید: 
۹۵ درصد مغازه های داخل بازار بیرجند عمر بالای ۵۰ 
سال دارد و خشت و گلی است .... ادامه در صفحه 3

درد دل اصناف از چالش های بازار
استاندار  برای پیگیری ویژه مشکلات بازاریان دستور  داد

ری
 اکب

س :
عک

شهادت پنجمین ستاره عالم تاب امامت، امام محمد باقر )علیه السلام( تسلیت باد

جناب آقای مهندس علی بهدانی 
دبیر محترم هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان  و عضو محترم 

 انجمن سازندگان مسکن و ساختمان خراسان جنوبی

با نهایت تاسف درگذشت پدر بزرگوارتان را خدمت جناب عالی ، خانواده محترم 
و سایر بستگان معزز تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای آن فقید سعید  غفران 

و علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر جزیل مسئلت داریم. 
هیئت مدیره انجمن سازندگان مسکن و ساختمان خراسان جنوبی 

یکــم تــا هفتــم تیــرماه
شورای روابط عمومی و اطلاع رسانی صنعت آب و برق استان خراسان جنوبی

» منابع آب محدود است،با مصرف درست، قدر آب را بدانیم«

آگهي تمدید ممنوعیت توسعه بهره برداري از منابع آب زیرزمیني  
محدوده                                مطالعاتي شاهرخت واقع در استان  خراسان جنوبی

پیرو آگهي ممنوعیت شماره 96/50006/700 مورخ 96/12/5، بر اساس نتایج مطالعات و بررسي هاي به عمل آمده، افُت سطح آب زیرزمینی 
و کسری حجم مخزن در محدوده  مطالعاتي شاهرخت همچنان ادامه دارد. بنابراین به منظور جلوگیری از افزایش افُت سطح آب زیرزمینی 
در محدوده یاد شده و به موجب ماده 4 قانون توزیع عادلانه آب، ممنوعیت حفر چاه عمیق، نیمه عمیق و احداث قنات و یا هرگونه افزایش 
بهره برداري از منابع آب )به استثناي موارد مندرج در آیین نامه اجرایي قانون الحاق یك ماده به قانون وصول برخي از درآمدهاي دولت و 
مصرف آن در موارد معین و ماده 57 قانون تنظیم بخشي از مقررات مالي دولت مصوب سال 84 و در حد سقف تخصیص آب ابلاغ شده( در 
محدوده مطالعاتي مذکور طبق نقشه هاي موجود در دفتر حوضه آبریز فلات مرکزی و شرقی شرکت مادر تخصصي مدیریت منابع آب ایران 
و شرکت آب منطقه اي خراسان جنوبی از تاریخ اتمام آگهی فوق )1401/8/27( به مدت 5 سال تا تاریخ 1406/8/27 با حدود اربعه به شرح 
زیر تمدید مي  گردد. شمال: از خط الراس ارتفاعات شاس کوه )نقطه ارتفاعي 2138( در امتداد مرز محدوده مطالعاتي به نقطه ارتفاعي 2823 
میلاکوه سپس به کوه هاي آبیز، بمرود )نقطه ارتفاعي 1564(، شاهرخت )نقطه ارتفاعي 1345(، نقطه ارتفاعي 742 و در ادامه در امتداد مرز 
مذکور تا محل تلاقي مرز محدوده مطالعاتي با مرز بین المللی ایران- افغانستان )مقابل هماکوه( شرق: از محل تلاقي فوق در امتداد بخشی 
از مرز بین المللی ایران- افغانستان تا تلاقي آن در قسمت شرقي دق پترگان با مرز بین المللی ایران- افغانستان، سپس در امتداد حاشیه 
شرقي دق پترگان به نقطه ارتفاعي 645 و در ادامه در امتداد مسیل رود گلو تا محل تلاقي مسیل مذکور با مرز بین المللی ایران- افغانستان 
سپس در امتداد مرز مذکور به نقطه ارتفاعي 911 کوه کوریگن و از آنجا تا محل تلاقي مرز محدوده هاي مطالعاتي خوشاب و شاهرخت-دق 
پترگان واقع در مرز بین المللی ایران- افغانستان جنوب: از محل تلاقي فوق در امتداد مرز محدوده مطالعاتي به محل تلاقی مرز محدوده های 
مطالعاتی گزیك- آواز، خوشاب و شاهرخت- دق پترگان سپس به نقطه ارتفاعي 2655 کوه گزیك و از آنجا تا کوه کرگسا غرب: از کوه 
کرگسا در امتداد مرز محدوده مطالعاتي به کوه هاي سبزکوه، سرگي، پره پي کش، نقطه ارتفاعي 2738، کوه دوشاخ، نقطه ارتفاعي 2532 و 

روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبیدر ادامه در امتداد مرز مذکور تا نقطه ارتفاعي 2138 شاسكوه. 

نجات آب کشاورزی
در گرو آگاهی

و حضور همگانی

آگهی استخدام   شرکت تهیه و تولید مواد نسوز کشور برای تكمیل کادر پرسنلی مجتمع تولیدی خود واقع در کیلومتر 55 جاده بیرجند - 
سربیشه نیاز به افراد ذیل دارد. متقاضیان می توانند با مراجعه به آدرس سایت irrep.com  ) قسمت : تماس با ما / همكاری با ما ( و تكمیل 

فرم درخواست همكاری حداکثر یك هفته پس از زمان درج آگهی اطلاعات خود را ارسال نمایند. اولویت استخدامی با افراد بومی  شهرستان سربیشه می باشد

شرایط احراز تعداد نیروی مورد نیاز عنوان پست ردیف     

لیسانس مهندسی مكانیك )ساخت و تولید ( - حداقل 3 سال سابقه کار - حداکثر 32 سال - مرد 1 نفر  رئیس پشتیبانی مكانیك 1

لیسانس مهندسی صنایع  - حسابداری/ مدیریت صنعتی - حداقل 3 سال سابقه کار مرتبط - مرد 1 نفر  رئیس انبار ها 2

لیسانس محیط زیست - سابقه کار مرتبط با سیستم های فیلتراسیون و غبارگیرها - حداکثر 30 سال سن  - مرد 1 نفر  مسئول محیط زیست 3

لیسانس مهندسی صنایع  - حسابداری/ مدیریت صنعتی و کامپیوتر  - حداکثر 30 سال سن  - مرد1 نفر  کارشناس برنامه ریزی تولید و عملیات 4

لیسانس مهندسی صنایع  - حسابداری/ مدیریت صنعتی - حداکثر 30 سال سن - مرد1 نفر  کارشناس انبار 5

فوق دیپلم مهندسی مكانیك - حداکثر 28 سال سن - مرد1 نفر  سرشیفت نگهداری و تعمیرات مكانیك 6

فوق دیپلم برق )قدرت / صنعتی / کنترل و ابزار دقیق / تاسیسات الكتریكی (- آشنایی با سیم پیچی الكتروموتور 1 نفر  تكنسین نگهداری و تعمیرات برق و ابزار دقیق 7
سه فاز - حداکثر 28 سال سن - مرد 

فوق دیپلم HSE /  ایمنی و آتش نشانی / بهداشت حرفه ای - حداکثر 28 سال سن - مرد 1 نفر  متصدی ایمنی و آتش نشانی 8

فوق دیپلم مهندسی شیمی / برق / مكانیك /  و بالاتر- حداکثر 28 سال سن - مرد3 نفر  اپراتور تولید 9

دیپلم مكانیك/ تاسیسات/  جوشكاری- حداکثر 25 سال سن - مرد 2 نفر  تكنسین نگهداری و تعمیرات مكانیك10

دیپلم - حداکثر 25 سال سن - مرد 2 نفر  کوره بان و آجر چین 11

لیسانس کشاورزی - حداکثر 30 سال سن - مرد 3 نفر  متصدی فضای سبز12

جناب آقای غلامحسین حسینی
    جناب آقای حمیدرضا یوسفی

 جناب آقای حسین خوش آیند   
جناب آقای حسن لشکری    جناب آقای غلامحسین جهانی

 انتخاب شما عزیزان در پارلمان بخش تعاون استان

 را تبریك عرض نموده و توفیقات شما را از خداوند منان مسئلت داریم

رئیس و هیئت رئیسه اتاق اصناف استان

جناب آقای محمد عرب   
مدیر عامل محترم  شرکت تعاونی عشایری شهید سعیدی قاینات 

انتخاب بجا و شایسته جناب عالی را به عنوان مدیر نمونه و برتر استانی
که بیانگر تعهد، کارآمدی، صداقت، خدمت بی منت و دست پاکی در عرصه

 خدمت رسانی شما مدیر نمونه می باشد صمیمانه تبریك عرض نموده، سربلندی
 و توفیق روزافزون تان را از پروردگار سبحان مسئلت می نماییم. 

همکاران   شما  در شرکت  تعاونی عشایری شهید  سعیدی قاینات 

جناب آقای غلامحسین حسینی        جناب آقای حمیدرضا یوسفی
جناب آقای حسین خوشایند        جناب آقای حسن لشکری

جناب آقای غلامحسین جهانی
اعضای محترم هیئت رئیسه اتاق تعاون خراسان جنوبی

انتخاب ارزشمند شما بزرگواران را که حاصل سال ها تجربه گرانبها، تلاش های شایسته و خدمت 
صادقانه شما در عرصه تعاون استان  می باشد ، صمیمانه تبریك عرض می نمایم.

رجاء واثق دارد با همت بلند و در سایه همدلی و وفاق ،شاهد رشد و شكوفایی بخش تعاون در بهبود 
فضای کسب و کار  استان باشیم. توفیق روز افزون تان را از درگاه بلند خالق منان آرزو دارد.

سید محمد حسین زینلی
مدیرعامل شرکت کویرتایر

جناب آقای غلامحسین حسینی
 جناب آقای حمیدرضا یوسفی 
جناب آقای حسین خوش آیند 

جناب آقای حسن لشکری
 جناب آقای غلامحسین جهانی

 اعضای محترم

 هیئت رئیسه اتاق تعاون استان خراسان جنوبی
 تعاون مسیر توسعه و پیشرفت اقتصاد مردم محور در ایران عزیز است و 

این توسعه محقق نمی شود مگر به دستان توانمند تعاونگرانی که خالصانه پا 
در این راه گذاشته اند. انتخاب شما عزیزان در کسوت هیئت رئیسه پارلمان 
بخش تعاون استان نوید روزهای خوب  برای چرخه اقتصاد مردمی خواهد 

داشت، تبریك ما را پذیرا باشید.

 مدیرعامل و هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن ۰۴ بیرجند

حضرت حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای موحدی راد
رئیس کل محترم دادگستری خراسان جنوبی

ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای هفتم تیر،  هفته قوه قضائیه را حضور ریاست محترم قوه ،
 جناب عالی و همكاران محترم قضایی استان تبریك و تهنیت عرض نموده و از خدمات شایسته 

مجموعه قضایی استان در راستای برقراری عدالت تشكر و قدردانی می نماییم.
کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان خراسان جنوبی
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توقیف تریلی با ۳۰ هزار لیتر گازوئیل قاچاق در نهبندان

فرمانده انتظامی خراسان جنوبی از کشف ۳۰ هزار لیتر گازوئیل قاچاق از یک دستگاه تریلی در نهبندان خبر داد. سرهنگ 
حسن شجاعی نسب در تشریح این خبر گفت: ماموران ایستگاه بازرسی “سهل آباد” نهبندان، هنگام کنترل خودروهای 
عبوری به یک دستگاه تریلی نفت کش مشکوک شدند و خودرو را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.

همین حالا. از همین جا. لطفاً 

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( مغازه داریم، خریدار داخل مغازه می آید، آنقدر از 
یک جنس تعریف بی خود و بی اساس می کنیم که خریدار به تجربه می فهمد 
که کاسه ای زیر نیم کاسه است. باز چیزی این میان کم است. چیزی به نام 
فرهنگ. یک شهروند معمولی هستیم با حق و حقوق شهروندی. چه زن هستیم 
و چه مرد، داخل خانه لباس راحت تر و آزادتری می پوشیم، برای هوار کشید 
این حق و نمایش یک آزادی خودتحمیلی، با همان لباس نامناسب به خیابان 
می آییم، خرید می کنیم، به پمپ بنزین می رویم یا مدتی را در پیاده روهای 
پرجمعیت قدم می زنیم، غافل از اینکه حریم دیگران را شایسته ی هر تعدی 
دانسته ایم. شاید یک شهروندیم، و خانم یا آقایی، با لباسی راحت تر، و شاید کمی 
غیرمعمولی تر وارد فضای اجتماع شده و خودش هم احساس می کند این نوع 
پوشش، زیبنده ی خودش، شهرش و شأنش نیست. می بینیم که معذب است و 
مترصد فرصتی برای جبران. اما نگاههای ما هزاران بار او را می خورند و قورتش 
می دهند. چیزی انگار این وسط کم است، باز فرهنگ در این میانه، ناپیداست. 
آپارتمان نشین هستیم و حق طبقه های بالا و پایین را  مدام قروت می کنیم. 
کارمندیم و همه چیز جز حق ارباب رجوع برایمان اهمیت دارد. رئیس هستیم 
و با غروری فرعون وار، مدام در سایه ی غفلت چشم و گوش های نظارتی 
سازمان یا اداره یا دستگاه متبوعمان، تکبر و فساد می فروشیم و رنج و درد و آه 
و افسوس زیردستهایمان و خانواده هایشان را به عنوان بلای جانمان می خریم. 
باز هم چیزی کم است. چیزی که نامش فرهنگ است. آب را به درستی مصرف 
نمی کنیم، ایضاً گاز و برق و تلفن را هم. بدتر از آن بنزین را هم و شاید وقت 
و زمان را. نمی دانیم وقتی میهمان شدیم چه کارها باید بکنیم و وقتی میهمان 
داشتیم چه کارهایی؟ در مسافرت با همراهان چه رفتارهایی باید داشته باشیم 
و در اتوبوس، تاکسی یا هواپیما همینطور. زباله می ریزیم، ته سیگارها مدام از 
ماشین های جلویی به سر و صورت ماشین های عقبی می خورند، با صداهای 
ناهنجار یا رفتارهای زننده در شهر، مزاحم همدیگریم. فرهنگ را کجا جا گذاشته 
ایم که حتی چگونگی برخورد مناسب با همسر و فرزانمان را هم نمی دانیم و 
نمی فهمیم؟ چه رسد به اینکه بخواهیم از حق استانمان، شهرمان یا منطقه و 
محله و روستایمان دفاع کنیم. مطالبه گری را گاهی دعوا می پنداریم و گاه با 
ترس از چنین پنداری، از مطالبه گری های ساده هم گریزانیم. چگونگی هزینه 
کردن میلیاردها تومان پس اندازمان را نمی دانیم و از هزینه کردن چند میلیون 
تومان برای یک سرمایه گذاری که ناجی اقتصاد استان و راهگشای بیکاری 
فرزندان خودمان در این دیار باشد هم عاجزیم  و  اولین ترجیحمان، انبان و 
انباشت کردن آن در فلان بانک یا صندوق است. فرهنگ را کجا دفن کرده ایم 
که حالا خودمان هم نمی توانیم سراغش برویم و پیدایش کنیم، ببوسیمش و 
بگوییم که سخت به تو احتیاج داریم؟ ما در استان خراسان جنوبی، نیاز به یک 
بازسازی جدی و مداوم فرهنگ اجتماعی در بسیاری از زمینه ها داریم. افسوس 
که بعضی از متولیان خوابند و بسیاری از دلسوزان، ناامید. اما قطعاً در ناامیدی 
بسی امید است، پایان شب سیاه فرهنگ های نامناسب هم سپید است. بگذارید 
به ما بربخورد، اجازه بدهید گاهی در خودمان فرو برویم و غرورمان بشکند، 
بگذارید کمی از درون، ترش بشویم و خجل، اما برای فردا، از همین امروز شروع 

کنیم. از همین حالا. از همین جا. لطفاً.
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰9۳۰494۳8۳1 یا صفحه 
اینستاگرامی @s.hossein.harampoor.m  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

فهرست میراث ملی پذیرای دو اثر طبیعی دیگر خراسان جنوبی
دو اثر طبیعی خراسان جنوبی پس از طرح و تصویب در جلسه 
شورای ملی ثبت میراث طبیعی کشور در فهرست میراث 
ملی ثبت شد. بهفرنژاد معاون میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: جنگل دیودال در 
زیرکوه و سایت فسیلی روستای ملوند طبس پس از بررسی 
نهایی در  28 خرداد 14۰2 در فهرست میراث طبیعی کشور 
ثبت شد.او افزود: یکی از روش های تثبیت شن های روان و 
کاهش فرسایش بادی استفاده از روش بیولوژیکی است که 
این امر مستلزم شناخت و معرفی گونه های مناسب قابل  
استقرار در روی تپه های ماسه ای است.بهفرنژاد بیان کرد: 
یکی از این گونه های گیاهی به عنوان گونه ای شن دوست، 
آمودندرون پرسیکام یا در اصطلاح محلی دیودال است که با 
توجه به شرایط اقلیمی حاکم بر رویشگاه ها، سازگاری اقلیمی 
بسیار خوبی دارند.معاون میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع 
دستی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه  مساحت تمامی 
رویشگاه جنگلی 1۳۶ هزار و ۳19 هکتار است که بر روی 
تپه های شنی و ماسه ای و در دو دشت آهنگران و کُریزان 
قرارگرفته و مساحت 1۰۰ هکتار آن دارای پوشش مطلوب 
دیودال است عنواان کرد:  از این پهنه محدوده ای به مساحت 
۷۶ هکتار که دارای پوشش متمرکز و ذخیره گاه است مورد 
حفاظت قرار گرفته است. هم  اکنون این سایت فسیلی در 
بین مردم روستا شناخته شده است و این مجموعه مورد 
توجه دانش آموزان، دانشجویان و زمین شناسان قرار دارد.

از لحاظ ساختاری ـ رسوبی سایت فسیلی روستای ملوند 
در شرق زون ایران مرکزی، بلوک طبس و قسمت شمال 
رشته کوه شتری )رشته کوه گسلیده ـ چین خورده شتری( 
قرار دارد ؛ فسیل های مرجان روستای ملوند متعلق به سازند 

آهکی اسفندیار به سن ژوراسیک پسین )1۶۳ ـ 1۵۰ میلیون 
سال قبل( هستند که در دامنه شمالی کوهی بنام آسیاب 
نمایش داده شدند؛ این سازند دارای طیف مختلفی از انواع 
فسیل های مرجان، دوکفه ای، اسفنج، آمونیت و شکم پایان  

است.روستای ملوند در ارتفاع هزار و ۳۰۰ متری از سطح دریا 
واقع شده و با توجه به اینکه در منطقه ای کوهستانی قرار 
دارد یکی از خوش آب و هواترین مناطق ییلاقی شهرستان 
طبس به حساب می آید. فسیل های مرجانی در دامنه شمالی 

کوه آسیاب در سنگ های آهکی بسیار سخت و متراکم دارند؛ 
وجود طیف مختلفی از انواع مرجان ها و عملکرد فرآیند های 
فرسایش فیزیکی و شیمیایی منجر شده تا فسیل های مرجان 

در برش های مختلفی مشاهده شوند.

توانمندسازی مددجویان با استفاده از ظرفیت سازی کمیته امداد و جهاددانشگاهی 
در دیدار رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان جنوبی 
با رئیس جهاد دانشگاهی استان بر توانمندسازی مددجویان 
با استفاده از ظرفیت سازی دو نهاد تاکید شد.محمد عرب، 
روز  امام خمینی)ره( خراسان جنوبی،  امداد  رئیس کمیته 
گذشته در نشست با رئیس جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی 
گفت: تا پایان سال گذشته بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ فرصت 
شغلی برای مددجویان زیرپوشش این نهاد حمایتی در استان 
ایجاد شد. به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه دولت با کمکی 
که در حوزه اشتغال داشت پرداخت تسهیلات اشتغال را تا 
دهک پنجم به کمیته امداد واگذار کرد، افزوود: ۳9 درصد 
تسهیلات پرداختی در روستاها و ایجاد اشتغال روستایی 
بوده  گشا  گره  بسیار  پرداختی  تسهیلات  همین  و  است 
است.عرب با بیان اینکه یکی از بحث های بسیار مهم در 

این نهاد توانمندسازی مددجویان است، اظهار کرد: آمادگی 
انعقاد تفاهم نامه در این زمینه را با جهاددانشگاهی داریم. 
جهاددانشگاهی  رئیس  سیدکاشی،  سیدمحمدحسین 
می توان  کرد:  اظهار  نشست  این  در  نیز  جنوبی  خراسان  
قراردادهایی سازمانی برای توانمندسازی و  اشتغال خانگی 
منعقد کرد تا مددجدیان بیشتری بهره ببرند.وی با تأکید 
در  افزود:  کارآفرینی،  تفکر  ایجاد  و  اشتغال  آموزش،  بر 
راستای یکسان سازی رویه ها مطابق با اهداف برنامه های 
جهاددانشگاهی در امر استانداردسازی فعالیت های آموزشی، 
دستورالعمل تخفیف شهریه دوره های آموزشی کوتاه مدت 
ابلاغ شده و در راستای کمک به مدیریت اقتصاد خانوار 
زدیم. رقم  را  اقدام  این  آموزشی  هزینه های  بخش  در 
برای کارمندان دولت  از تخفیف 1۰ درصدی  سیدکاشی 

خبر داد و بیان کرد: تمامی کارکنان، اعضای هیأت علمی 
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، پژوهش و فناوری و 
مدارس علوم دینی، اعم از دولتی و غیر دولتی و بستگان 
آن ها و کلیه فرهنگیان و بستگان آن ها از 2۰ درصد تخفیف 
شهریه برخوردار هستند.وی با بیان اینکه مدرسین مراکز 
واحد خراسان جنوبی و بستگانشان از ۳۰ درصد تخفیف 
برخوردارند، افزود: تمامی دانشجویان دانشگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی و طلاب مدارس علوم دینی، اعم از دولتی 
و غیر دولتی با ارائه کارت دانشجویی معتبر از 2۰ درصد 
تخفیف برخوردار شده؛ همچنین دانش آموزان ممتاز با معدل 
حداقل 1۷.۵ در مقطع متوسطه دوم، حداقل 18.۵ در مقطع 
متوسطه اول و با رتبه خیلی خوب در مقطع دبستان، با ارائه 
مدرک معتبر می توانند از 1۵ درصد تخفیف استفاده کنند.  
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اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور
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سالروز شهادت جانسوز نهال گلشن دین، نور دیده ی حضرت زهرا، سپهر دانش و بینش، امام محمد باقر)علیه السلام( تسلیت باد

 ))آگهی آرای هیئت حل اختلاف موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی((
دراجرای ماده 3 قانون و ماده13آئین نامه اجرایی قانون یاد 
شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان درهیات 
مستقردر  اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان طبس)استان 
خراسان جنوبی( مورد رسیدگی وتائید قرار گرفته جهت اطلاع 

عموم در 2نوبت به فاصله 15 روزبشرح زیر آگهی می گردد.
)قطعات واقع دربخش یک طبس(

1- ششدانگ یک باب منزل  اقای سید عبدالحسین افضلی  
تمامی پلاک 510 فرعی از 29 - اصلی  دیهشک پایین 
خریداری مع الواسطه از سید محمد افضلی  به مساحت 

292.55 مترمربع. 
2- ششدانگ یک  باب منزل آقای محمود افتادگی  قسمتی 
از پلاک 617 فرعی از 29- اصلی دیهشک پایین  خریداری 
مع الواسطه از خیرالنسائ تقی زاده و محمدهاشم  رضازاده 

به مساحت 432.27 مترمربع.
افتادگی   مصطفی  آقای  منزل  باب  یک   3- ششدانگ 
قسمتی از پلاک 617 فرعی از 29- اصلی دیهشک پایین  
خریداری مع الواسطه از خیرالنساء تقی زاده و محمدهاشم  

رضازاده به مساحت 224.12 مترمربع.
4- ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان 
خانم زهرا مخلصی  قسمتی از پلاک 449 فرعی از 30- 
اصلی دیهشک بالا خریداری مع الواسطه از رمضانعلی نقیان   

به مساحت 284.35 مترمربع.
5- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  اقای سید مهدی 
احمدی کارگر قسمتی از  پلاک  109- اصلی خریداری مع 
الواسطه از سید محمد مصطفوی به مساحت  1445.31 

متر مربع 
6- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  اقای سید مهدی 
احمدی کارگر قسمتی از  پلاک  109- اصلی خریداری مع 

الواسطه از سید محمد مصطفوی  به مساحت  1016.35 
متر مربع

7- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  آقای محمد گندم 
زاده  قسمتی از  پلاک  109- اصلی خریداری مع الواسطه 
از سید محمد مصطفوی   به مساحت  1036.67 متر مربع

آقای  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  سه   -8
ایرج قاضی قسمتی از  پلاک  127- اصلی خریداری مع 
الواسطه از بتول رحیمیان  به مساحت  896.53 متر مربع

9- سه دانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه باغ  اقای اردشیر 
قاضی  قسمتی از پلاک 127- اصلی خریداری مع الواسطه 

از بتول رحیمیان   به مساحت  896.53 متر مربع
10- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی خانم نسترن 
صالحی تمامی پلاک  189- اصلی از محل مالکیت مالکین 

رسمی به مساحت  237.50  مترمربع
 11-ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان 
آقای سید مهدی جوادیان قسمتی از پلاک 508 - اصلی 
مساحت  به  مالک  حسن  محمد  از  مستقیم  خریداری 

554.75 مترمربع.
12- ششدانگ قسمتی ازیک باب منزل اقای علی کلانی  
الواسطه  مع  خریداری  اصلی  پلاک 1256-  از  قسمتی 
از خانم فاطمه مدنی زاده شریعتی به مساحت 17.95 

مترمربع.
13- ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اشجار 
و ساختمان  خانم بتول سهرابی زاده  تمامی  پلاک 1645- 
اصلی از بابت سهم الارث از محل مالکیت علی سهرابی زاده 

و خدیجه سهرابی زاده به مساحت 434.63 مترمربع.
14- ششدانگ  یک دربند مغازه  شرکت ماهان گازطبس   
قسمتی از  پلاک  1956- اصلی خریداری مع الواسطه از 

غلامحسین صالحی  به مساحت  48.58 متر مربع
15- ششدانگ  یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان  
شرکت ماهان گاز طبس قسمتی از  پلاک  1956- اصلی 

خریداری مع الواسطه از غلامحسین صالحی   به مساحت  
361.05 متر مربع

16- ششدانگ  یک دربند مغازه  شرکت ماهان گازطبس  
قسمتی از  پلاک  1956- اصلی خریداری مع الواسطه از 

غلامحسین صالحی   به مساحت  50.15 متر مربع
بر  مشتمل  محصور  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   -17
ساختمان اقای سید مهدی موسویان  قسمتی از  پلاک  
فاطمه  خانم  از  الواسطه  مع  خریداری  اصلی   -1988

حجازی   به مساحت  401.62 متر مربع
18- ششدانگ  یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان 
آقای مصطفی هوشفر  قسمتی از  پلاک  2982- اصلی 
خریداری مع الواسطه از سید محمد قریشی ثالث   به 

مساحت  32.09 متر مربع
19- ششدانگ  یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان  
دولت جمهوری اسلامی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی- سازمان انتقال خون  -  اداره کل انتقال خون 
استان خراسان جنوبی - پایگاه انتقال خون طبس قسمتی 
از  پلاک  3807- اصلی خریداری مع الواسطه از مهدی 

هادیان به مساحت  502.53 متر مربع
20-ششدانگ  یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان  آقای 
 موسی عبدالهی قسمتی از  پلاک  3807- اصلی خریداری

 مع الواسطه از مهدی هادیان   به مساحت  223  متر مربع
21- ششدانگ  یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان  
خانم صدیقه رجبی قسمتی از  پلاک  1 فرعی از 4680- 
 اصلی خریداری مع الواسطه ازاقای محمد رضا و خانم ها
شیبانی یحیی  همگی  شهرت  فروزنده  و   آذرمیدخت 

به مساحت  199  متر مربع
بر  مشتمل  محصور  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   -22
اعیان خانم لیلا اکبرزاده قسمتی از  پلاک  2 فرعی از 
4680- اصلی خریداری مع الواسطه از جهانگیر رحمانی   

به مساحت  240  متر مربع

23- چهار دانگ مشاع از شششدانگ  یک باب منزل  اقای 
علی یوسفی  قسمتی از  پلاک  2 فرعی از 4680- اصلی 
خریداری مع الواسطه از جهانگیر رحمانی   به مساحت  

282.27 متر مربع
 24- دو دانگ مشاع از شششدانگ  یک باب منزل  خانم 
ام البنین غلامی قسمتی از پلاک 2 فرعی از 4680- اصلی 
به مساحت   از جهانگیر رحمانی  الواسطه  خریداری مع 

282.27 متر مربع
25- ششدانگ  یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان 
آقای علی اصغر ناظوری  قسمتی از  پلاک  4720- اصلی 
خریداری مستقیم  از علی و همایون و کامران شهرت 

همگی غیاثی   به مساحت  62.73 متر مربع
26- ششدانگ  یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان  
اقای علی اصغر ناظوری  قسمتی از  پلاک  4720- اصلی 
خریداری مستقیم  از علی و همایون و کامران شهرت 

همگی غیاثی   به مساحت  57.12 متر مربع
27- ششدانگ  یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان   
خانم عصمت ایلخانی قسمتی از  پلاک 4720- اصلی 
خریداری مستقیم  از علی و همایون و کامران شهرت 

همگی غیاثی به مساحت  59.12 متر مربع
بر  مشتمل  محصور  زمین  قطعه  یک  ششدانگ    -28
اعیان  آقای علی نادری  قسمتی از  پلاک  4720- اصلی 
خریداری مستقیم  از علی و همایون و کامران شهرت 

همگی غیاثی   به مساحت  59.83 متر مربع
29- ششدانگ  یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان  
خانم منیره نژاد مقدم  قسمتی از پلاک 4720- اصلی 
خریداری مستقیم  از علی و همایون و کامران شهرت 

همگی غیاثی  به مساحت  372.30  متر مربع
30- ششدانگ  یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان  
آقای حسن کامرانی فرد قسمتی از  پلاک  4720- اصلی 
خریداری مستقیم  از علی و همایون و کامران شهرت 

همگی غیاثی   به مساحت  62.32 متر مربع
)قطعات واقع دربخش  دوطبس(

اقای  دامداری  واحد  یک   ششدانگ   -31
احمد الهی   قسمتی از  پلاک  1275 فرعی از 40- اصلی 
روستای فهالنج  انتقال ملک از محل مالکیت مشاعی خود 

متقاضی    به مساحت  7283.75 متر مربع
)قطعات واقع دربخش سه طبس(

32- ششدانگ یک باب منزل  خانم کبری ثقفی  تمامی   
پلاک 588- اصلی  خریداری  مع الواسطه از محمود ثقفی  

به مساحت520.15 مترمربع
لذابدینوسیله به فروشندگان ومالکین مشاعی واشخاص 
چنانچه  گردد  می  ابلاغ  شده  اعلام  درآرای  ذینفع 
ازتاریخ  انتشارودرروستاها  تاریخ  از  باید  دارند  اعتراضی 
الصاق درمحل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترضین 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
نمایند  محل  عمومی  دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  به 
تحویل  ثبت محل  اداره  به  دادخواست  تقدیم  وگواهی 
نمایند و درصورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  گواهی  معترض  یا  نگردد 
محل را ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مانع  مالکیت  سند  صدور  اینکه  ضمن  نمود.  خواهد 
از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود؛ و درخصوص 
 آگهی اصلاحی از تاریخ انتشار نوبت اول مهلت اعتراض 

سی روز خواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/20

شناسه :1518782
غلامرضا  کدخدایی 

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طبس

انقلاب اسلامی نجات دهنده ایران از سقوط به دره 
انحطاط اخلاقی، دینی و سیاسی بود

و  مادران  پدران،  از  نفر  دیدار صد ها  در  انقلاب اسلامی  رهبر 
همسران شهدا، انقلاب اسلامی را نجات دهنده ایران از سقوط به 
دره »انحطاط اخلاقی، دینی و سیاسی« خواندند و افزودند: جوانان 
کشور بعد از پیروزی انقلاب هم در همه حوادث سینه سپر کردند 
و با شکست دشمن در توطئه های مختلف و تبدیل تهدیدات به 

فرصت ها، به ایران عزت و سرافرازی بخشیدند.

حداقل یک بار هم شده صدا و سیما را ملی کنند  

حسن روحانی، رئیس جمهور سابق در دیدار جمعی از استانداران 
دولت های یازدهم و دوازدهم گفت: ۵ ماه از تنش و اعتراض 
گذشت. در این پنج ماه چه کار کردیم؟ اینکه در خیابان تنش 
نباشد کافی است؟ هدف این است که مردم راضی باشند. رضایت 
مردم چگونه به دست می آید؟ باید دنبال راه حل برویم و از مردم و 
صاحبنظران دعوت کنیم نظراتشان را بگویند. حداقل یک بار هم 
شده برای دو، سه سال صدا و سیما را ملی کنند. از همه گروه ها و 

جناح ها دعوت کنند تا نظراتشان را بیان کنند.

ظریف برای تطهیر برجام از خیانت ترکمنچای
 هم قبح زدایی می کند 

عضو کمیسیون انرژی مجلس در رابطه با اظهارات تازه وزیر سابق 
خارجه گفت: اخیرا آقای ظریف برای تطهیر خسارات محض برجام 
از خیانت ترکمنچای هم قبح زدایی کرد. شریعتی افزود: برای مردم 
روشن شد توافق برجام نه تنها عایدی مستقیم اقتصادی و معیشتی 
نداشت که حتی باعث عدم همکاری همسایگان در شرایط تحریم 
هم بود و الان بدون تغییر شرایط برجامی مسئله حل شده است. 

جوری می گویند شاسی بلند که انگار نمایندگان 
لکسوس گرفته اند     

حیدری یک نماینده مجلس گفت: این که شاسی بلند می گویند 
جوری وانمود می کنند که انگار نمایندگان دوره یازدهم آمده اند 
لکسوس استفاده کرده اند؛ اگر هم ماشینی داده شده ماشین های 

چینی است که فقط به درد خود چینی ها می خورد.

جمعیت قانع چینی که به یکی دو وعده غذا در شبانه 
روز اکتفا می کنند را ما نداریم

مصاحی مقدم، فعال اصولگرا گفت :چین به اندازه موقعیت و شرایط 
ما نیست. موقعیت انرژی که ما داریم چین ندارد. البته موقعیت 
جمعیتی که چین دارد را ما نداریم. آن جمعیت قانع است، جمعیتی 

که به دوعده یا یک وعده غذا در شبانه روز اکتفا می کند

می توانیم به سمت انتخاباتی با مشارکت بالا برویم

فعال اصلاح طلب گفت: به نظر بنده هنوز زود است در رابطه با 
میزان دقیق مشارکت مردم در انتخابات مجلس آینده اظهارنظر 
کنیم ولی در کل می توانیم به سمت انتخابات با مشارکت بالا 
برویم. مهرعلیزاده افزود: اگر روند فعلی در کشور بهبود پیدا کند، این 
روند چند سال اخیر نباشد و انتخابات به شکل رقابتی برگزار شود، 

می توانیم فضای خوبی را در انتخابات داشته باشیم. 
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سه شهرستان خراسان جنوبی هوای ناسالم دارد

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی گفت: کیفیت هوا در شهرستان های بیرجند، سرایان و زیرکوه براساس شاخص لحظه ای در وضعیت ناسالم 
برای گروه های حساس قرار دارد. اسدا... حاتمی در گفت و گو با ایرنا افزود: براساس شاخص لحظه ای )ساعت هشت صبح چهارم تیر( کیفیت هوای شهرستان 

بیرجند با شاخص 14۳، شهرستان زیرکوه با شاخص 1۰2 و شهرستان سرایان با شاخص 141 در شرایط ناسالم قرار گرفت.

جوابیه شهرداری بیرجند

در  شهروند  نظر  اعلام  به  پاسخ  در 
روزنامه آوای خراسان جنوبی در تاریخ 
رساند   می  استحضار  به  خرداد   ۳1
اموات   خاکسپاری  و  تشییع  مراسم 
همه روزه در طول روز تا ساعت 16 
و در بعضی موارد تا ساعت 17 برگزار 
می گردد . شایان ذکر است با عنایت به 
 تعطیلی دستگاه های اجرایی در ساعت

 1۳ بسیاری از خانواده های متوفیان 
درخواست برگزاری مراسم در ساعت 
1۳ یا 14 به منظور شرکت کارکنان 
دولت در مراسم را دارند که سازمان نیز 
بنا به درخواست شهروندان نسبت به 

برگزاری مراسم اقدام می نماید.

پاسخ مسئولان

بلنجیر  مذهبی  فرهنگی  *مجتمع  
خوسف   گردشگری  قطب   دومین 
جاده نامناسب ، نبود شبکه برق ، آب ، 
عدم آنتن دهی تلفن همراه عمده موانع 
بر سرراه مسافران ، زائران و گردشگران 
 به مقصد  اینجا است . مسئولان  مجتمع

 بلنجیر را دریابید.

*آقایان مسئول تبلیغات کارهای شما 
میگید انجام دادید گوش فلک رو کر 
کرده آیا نمی توانید جاده رود کاج مسیر 
مزار شاه سلیمان کلا ۳  کیلومتر که 
27 سال است در دست اقدام است رو 
وعده های از  دیگه  برسونید  انتها   به 

دولتیها خسته شدیم. این مسیر عبور 
 هزاران خودرو می باشد مردم برای سیاحت

این  روستاییان  و  تفریح  و  زیارت  و 
منطقه نمی توانند دیگر تردد کنند.

 *با سلام خدمت مسئولان شهر.... برای
  تفریح به پارک کاجستان رفتیم که
  از رفتن خود پشیمان شدیم سه ساعت در

کاجستان بودیم نزدیک به صد نفر دوره 
 گرد افغانی)سمج( برای فروش سفره و

لیوان و... آمدن به محل استراحت ما.... 
خداوکیلی کسی نیست جلوی اینها رو 

بگیره  همه از دستشان ناراحت بودند.

 *دلیل قاچاق سوخت نبود کار و بی پولی و
 بی ارزش شدن پولمون هست. وقتی آب 
 معدنی از بنزین گرون تره باید این شرایط

را داشته باشیم. طرف با یکبار در ماه به 
اندازه ۳ کارمند درآمد داره. تا اینارو حل 

نکنید معضل شوتی ها حل نمی شود.

 *از مسئولان اداره برق خواهشمندیم
 طرح خاموشی های خیابان ها رو در همه

  شهرهای کشور اجرا بفرمایند. چرا فقط 
 شهر بیرجند باید شامل تاریکی و اجرای 
بازدید  ها شود؟  چراغ  خاموشی   طرح 
میدانی در شب از شهرهای اطراف همه 
 چیز در مورد این تبعیض مشخص می کند

*مسئول 2/۵ ساعت اتلاف وقت مردم 
درتفاوت شروع به کار ادارات و دفاتر 
پیشخوان اداری کیست چرا هماهنگ 

نمی شوند ؟

 *باتقدیروتشکراز شهرداری که بلافاصله 
بعدازچاپ مطلب ارسالیم به روزنامه آوا 
نسبت به راه اندازی فواره ها که همیشه 
مورد توجه و بازی بچه ها می باشد در 

پارک توحید اقدام نمودند.

اطلاع  حوزه  در  دولت  *متاسفانه 
فقط  شما  وگرنه  داره  ضعف  رسانی 
ما  استان  در  که  بنیادی  اقدامات 
پروژه  آهن،  راه  هزینه  تامین  مثل 
زابل،  از  گاز  انتقال  دریای عمان،  آب 
طرح  به  میلیارد  هزار  چند  اختصاص 
توسعه نهبندان و ... رو ببینید متوجه 
شوید می  دولت  جهادگونه   خدمات 

 اما وقتی در حوزه اطلاع رسانی فقط به 
 صرف خبر اکتفا میشه وضع همینه که 
 بسیاری از مردم یا خبر ندارند یا به راحتی

 فراموش می کنند.

 *از استاندار محترم تقاضا دارم امنیت جان
 مسافران جاده ای محور بیرجند - قائن 
را که متاسفانه نیروی انتظامی و پلیس 
 راهور نتوانسته اند تامین کند، حفظ کند و

جاده را از شر شوتی ها خلاص کند.

*زمستان 14۰۳ زمان تحویل خودروی 
ساینای اینجانب است. یعنی 21 ماه دیگه! 
تقریبا 2 سال دیگه. این اسمش اگر تحقیر 

کردن یک ایرانی نیست پس چیه؟

* آقای استاندار واقعا خاکی و بی تکلف 
انصافا  بود.  مردم  پاسخگوی  بازار  در 

کیف کردم . دست مریزاد

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

کارگران سر گذر
را  دریابیم   

چند وقت پیش برای یک کار ساختمانی 
به میدان امام حسین)ع( رفته بودم تا یک 
نفر کارگر را برای آن کار به خدمت بگیرم. 
تعداد زیادی از افراد جلوی مرا گرفتند تا 
سوار ماشین شوند و در لابه لای این 
 همه جمعیت قیمت هایی که به من می
گفتند احساس شرم به من دست می داد 
به قدری بازار مسکن و کار ساختمانی در 
بیرجند کم است که حتی افراد حاضرند 
نصف قیمت عرفی کار کنند تا به قولی 
شکم زن و بچه شان را سیر کنند. همان 
جا در دلم گفتم و آرزو کردم که روزی 
برسد شخصیت این افراد حفظ شود و 
جبر زمانه آنها را وادار نکند که با هر قیمتی 
کار کنند. بالاخره به هزار بدبختی یک 
نفر را برای کارم انتخاب کردم و در راه 
 باهاش صحبت کردم دل پری از وضع
 اقتصادی و معیشتی داشت. می گفت در 
این هفته این اولین کاری هست که دارم 
انجام میدم و با پولی که از شما بگیرم 
یکم مرغ، ماکارونی و سویا می گیرم. 
گوشت رو دیگه توانش رو ندارم و شاید 
ماهی یک بار بخوریم. تا قبل از این فکر 
می کردم که چطور می شود آدمی پیدا 
شود که فقط یکی دو بار در ماه گوشت 
بخورد تا اینکه با چشمان خودم نفری را 
دیدم که وقتی این حرف را می زد بغض 
داشت و مطمئن بودم که دروغ نمی گوید 
و واقعا توان خرید گوشت و بسیاری از 
ضروریات زندگی را ندارد. کار که تمام شد 
مبلغ کامل یک روز کارگر ساختمانی را بر 
خلاف قول و قرارمون به این کارگر و پدر 
زحمتکش پرداخت کردم و اشک شوق 
را در چشمانش دیدم. گزارش چند روز 
پیش شما را خواندم و همین بهانه ای شد 
برایتان بنویسم و حرف شما را تایید می 
کنم که واقعا این قشر عزیز نیازمند توجه 
بیشتر دولت و مسئولان استانی هستند و 
نباید صرفا در یک روز به فکر این افراد 
باشیم. فکر می کنم خیلی از مردم تجربه 
های مشابه ای از این اتفاقی که برای من 
روی داد، دارند و به شما منعکس کنند 
فقط از شما می خواهم به عنوان رسانه 
قدیمی شهر بیرجند این کارگران را تنها 
نگذارید و به فکرشان باشید و از مسئولان 
برای بهبود شرایط مطالبه های بحق این 

افراد را منعکس کنید. با تشکر

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

نهضت آسفالت 
معابر روستایی 

در استان
آغاز شد

معاون عمران روستایی بنیاد مسکن 
از  جنوبی  خراسان  اسلامی  انقلاب 
معابر  آسفالت  نهضت  طرح  شروع 
روستایی در 2۳2 روستای استان خبر 
نهضت  زاده گفت: طرح  داد. حاجی 
حمایت  با  روستایی  معابر  آسفالت 
استاندار، پیگیری نمایندگان مجلس و 
مدیرکل بنیاد مسکن استان در سطح 
استان  روستای شهرستان های   2۳2
سهمیه  توزیع  از  پس  و  شد  شروع 
شدن  مشخص  و  شهرستان  هر 
سهمیه هر روستا، انتخاب پیمانکاران 
دولت  الکترونیک  سامانه  طریق  از 
عملیات  مرحله  وارد  و  انجام  )ستاد( 
اجرایی شده است. او از افزایش اعتبار 
میلیارد   116 به  استان  رایگان  قیر 
اولیه  اعتبار  افزود:  و  داد  خبر  تومان 
تومان  میلیارد   ۵6 حدود  استان  قیر 
بود که باید دهیاران هزینه های پخت 
تأمین  را  آسفالت  حمل  و  پخش  و 
می کردند و به دلیل اعتبارات محدود 
اقتصادی  وضعیت  و  دهیاری ها 
منظور  به  و  استان  روستا های 
جلوگیری از برگشت اعتبار قیر استان 
و با پیگیری های انجام شده علاوه بر 
این اعتبار زمینه تخصیص6۰ میلیارد 
تومان قیر مازاد دیگر به استان فراهم 
شد و مبلغ نهایی قیر استان به حدود 

116 میلیارد تومان رسید. 
اعتبار  این  کرد:  بیان  زاده  حاجی 
و  شده  توزیع  روستا ها  سطح  در 
بیش  سطحی  می شود  بینی  پیش 
در  آسفالت  مترمربع  هزار   7۰۰ از 
مرداد  پایان  تا  استان  روستا های 

امسال  انجام شود.

خبر خوب

ماجرای تعطیلی موزه فسیل بیرجند/ در خانه بی بی مرادی بسته شد
بیرجند  شهر  تاریخی  خانه های  از  یکی 
که در کنار سایر خانه های تاریخی چون 
مرحوم  خانه  فروتنی،  خانه  پردلی،  خانه 
به   ... و  آراسته  خانه  هادوی،  ا...  آیت 
شهر  تاریخی  بافت  بخش  زینت  نوعی 
است، خانه تاریخی بی بی مرادی است.
خانه بی بی مرادی یکی از آثار ملی ثبت 
شده ایران در بیرجند است که قدمت آن 
تاریخ  به قاجاریه برمی گردد و در  مربوط 
1۳۸۵/12/۰6 به شماره ثبت 17۳۸۹ در 
شده  ثبت  ایران  تاریخی  آثار  مجموعه 
است.نشانی این اثر ملی ثبت شده خیابان 
منتظری 12، پلاک 22 است. خانه ای با 
معماری بسیار ارزنده که استفاده درست از 
آن می تواند در جذب گردشگر به بیرجند 

نقش آفرین باشد.

تعطیلی موزه فسیل در بیرجند
تا چندی پیش این خانه موزه تاریخ طبیعی 
و فسیل شهرستان خراسان جنوبی بود و 
فسیل های با قدمت -4۵۰ تا ۵۰۰ میلیون 
مدتی  ولی  می شد  نگهداری  آن  در  سال 
است این موزه تعطیل و فسیل ها از آن مکان 
جمع آوری شده است.با این اتفاق سوالی در 
ذهن شهروندان علاقمند به میراث فرهنگی 
به وجود آمده است که چه آینده ای در انتظار 
خانه بی بی مرادی است؟ آیا قرار است مانند 
خانه مرحوم هادوی تبدیل به یک مکان 
آن  تکلیف  دیگر  طرف  از  و  شود؟  اداری 

فسیل های ارزشمند چه می شود.

طرح چند سوال برای 
چرایی تعطیلی موزه

هادی شاه وردی مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری خراسان جنوبی 
در گفت و گو با مهر درباره تعطیلی موزه 
تاریخ طبیعی و فسیل بیرجند اظهار کرد: 
در وهله نخست باید این سوال را مطرح 
کرد که آیا متولی این مجموعه مجوز موزه 
داشته است یا خیر؟ وی ادامه داد: سوال 
دیگر ما این است که آیا متولی موزه علوم 
طبیعی و فسیل بیرجند در طول سال درب 
خانه بی بی مرادی را برای بازدید علاقه 
مندان باز داشته است یا خیر که بررسی ها 
و گزارش ها نشان می دهد ایشان به دلیل 
نداشتن نیرو حتی در مواقع ضروری درب 
خانه بی بی مرادی که موزه در آنجا قرار 
میراث  مدیرکل  نمی کردند.  باز  را  داشته 
دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی، 
خراسان جنوبی گفت: نکته دیگر اینکه ما 
علوم طبیعی  تاریخ  موزه  برای  ایشان  به 
باغ و عمارت  و فسیل مکان دیگری در 
رحیم آباد را پیشنهاد دادیم که ایشان هنوز 
به این درخواست ما پاسخ نداده اند در حالی 
که باغ رحیم آباد از جاذبه های گردشگری 

بیرجند است.
آقای  زحمات  به  ما  افزود:  وردی  شاه   
جمهوری در زمینه جمع آوری فسیل ها و 
اقدامات ارزشمندی که در این زمینه انجام 
داده اند واقف هستیم ولی در مورد قضاوت 
این  باید  موزه  مجموع  شدن  بسته  برای 

موارد را در نظر گرفت.

خانه بی بی مرادی اکنون
 کتابخانه میراث بیرجند است

وی یادآور شد: خانه بی بی مرادی اکنون 
بیرجند  شهرستان  اداره  کتابخانه  محل 
است و امکان بازدید با هماهنگی این اداره 
متولی  جمهوری  محمد  است.اما  میسر 
در  بیرجند  فسیل  و  طبیعی  تاریخ  موزه 
موزه  این  اظهار کرد:  مهر  با  گو  و  گفت 
که  بود  مرادی  بی  بی  خانه  محل  در 
از  برخی  قدمت  که  فسیل  زیادی  تعداد 
سال  میلیون  تا ۵۰۰  حدود 4۵۰  به  آنها 
می شد. نگهداری  آن  در  برمی گردد  قبل 

وی بیان کرد: تا چند سال قبل مشکلی 
خاصی وجود نداشت ولی در مقطعی بدون 
دلیل خاص گفتند موزه باید تعطیل و اینجا 
فرهنگی  میراث  اداره  کتابخانه  به  تبدیل 

شهرستان بیرجند شود.

قدر موزه فسیل ها دانسته نشد
موزه  این  داد:  ادامه  بازنشسته  معلم  این 
بسیار ارزشمند و فرا ملی بود که متأسفانه 
در  که  حالی  در  نشد  دانسته  آن  قدر 
بسیاری از شهرها چون خراسان رضوی 
موزه های بسیار شکیل و زیبایی را برای 
دارند.جمهوری  فسیل ها  از  نگهداری 
برای  را  از عمر خود  که حدود 4۰ سال 
داده  اختصاص  فسیل ها  از  جمع آوری 
بعد  فرهنگی  میراث  شد:  یادآور  است، 

مرادی  بی  بی  خانه  در  موزه  تعطیلی  از 
مکانی در باغ و عمارت رحیم آباد را برای 
موزه پیشنهاد داد که واقعاً در شأن یک 

موزه و آن فسیل های ارزشمند نبود.

مکان پیشنهادی میراث 
در شأن موزه نبود

وی با تأکید بر اینکه ما اصرار داریم که 
یادآور شد:  باشد،  زیبا  باید  موزه  ویترین 
ارزشمند  آباد  رحیم  عمارت  و  باغ  خود 
عمارت  آن  در  که  اتاق هایی  اما  است 
ما  به  موزه  و  فسیل ها  نگهداری  برای 
نبود. پسندیده  و  مطلوب  دادند  پیشنهاد 

اینکه  دیگر  نکته  شد:  یادآور  جمهوری 
خانه بی بی مرادی در نزدیکی دو موزه 
موزه  و  عروسک ها  موزه  چون  دیگر 
منسوجات طبیعی است و به طور طبیعی 
بودن این سه موزه در کنار هم به حضور 
گردشگر در موزه ما کمک می کرد.متولی 
بیرجند  فسیل های  و  طبیعی  علوم  موزه 
گفت: در مورد مجوز موزه نیز ما مراحل 
متعددی را پشت سر گذاشتیم و تنها یک 
مرحله باقی مانده بود که به نظرم همه 
این موارد تنها بهانه برای تعطیلی موزه 
است چرا که مگر غیر این است که خود 

میراث باید مجوز را به ما بدهد.

نگرانی دغدغه مندان
 حوزه میراث فرهنگی

در این میان آنچه مسلم است در این چالش 

گردشگری  موضوع  می بیند  زیان  آنچه 
است  جنوبی  خراسان  فرهنگی  میراث  و 
شده  بسته  تاریخی  خانه های  به  که  چرا 
از  و  اضافه شده  دیگر  مورد  بیرجند یک 
طرف دیگر موزه فسیل ها که با همراهی 
و رایزنی بیشتر می توانست استمرار داشته 
نیز تعطیل شد.شکی نیست که در  باشد 
که  پردلی  و  فروتنی  خانه  بیرجند  شهر 
و  لباس  موزه  و  عروسک ها  موزه  اکنون 
آن  در  جنوبی  خراسان  سنتی  منسوجات 
از  از استفاده  قرار دارد نمونه های موفقی 
خانه های تاریخی است که در طول سال 
وجود  آن  از  بازدید  امکان  راحتی  به  نیز 
نیا  اعتمادی  تاریخی  خانه  دارد.همچنین 
که اکنون مرکز تخصصی صنایع دستی و 
توبافی شده است نیز نمونه موفق دیگری 
تاریخی است که  از خانه های  استفاده  از 
بانوی  سه  مدیریت  با  مورد  این  سه  هر 
می کند. فعالیت  جنوبی  خراسان  توانمند 
مرادی  بی  بی  خانه  برای  که  است  امید 
نیز چنین اتفاق شیرینی در آینده نه چندان 
بخورد.خبرگزاری مهر همچنان  رقم  دور 
»خانه  چون  دیگر  گزارش هایی  در  که 
قراردادهای  حصار  در  هادوی  تاریخی 
به  ماند«  ناشناخته  که  میراثی   / اداری 
بررسی وضعیت خانه های تاریخی بیرجند 
پرداخته است در راستای رسالت رسانه ای 
خود همچنان وضعیت خانه های تاریخی 
شهر که هویت بیرجند محسوب می شود 

را پیگیری خواهد کرد.

درد دل اصناف از چالش های بازار
 استاندار برای پیگیری ویژه مشکلات بازاریان دستور داد

)ادامه از صفحه 1( آصف ضمن تشکر از 
حضور استاندار در جمع بازاریان می گوید: 
بیرجند  بازار  داخل  مغازه های  درصد   ۹۵
عمر بالای ۵۰ سال دارد و خشت و گلی 
نظر  از  مغازه ها  ادامه می دهد:  است. وی 
امنیتی و زیبایی وضعیت مناسبی ندارد و 
نیاز است مشوق هایی در نظر گرفته شود 
بهسازی شود.  و  نوسازی  بیرجند  بازار  تا 
خراسان  استاندار  از  تجربه  با  کاسب  این 
بازار  به  را  خود  نماینده  خواست  جنوبی 
بیرجند بفرستد تا وضعیت نوسازی مغازه ها 
گیرد،  قرار  بررسی  مورد  ویژه  طور  به 
راهکارها و مشوق هایی نیز برای نوسازی 
در نظر گرفته شود. استاندار هم مدیرکل 
مامور  را  استانداری  عمرانی  و  فنی  دفتر 
پیگیری این موضوع کرد.آمدن استاندار به 
بازار در زمان کمی گوش به گوش می رسد 
و جمعیت زیادی در بیرون این مغازه پارچه 
فروشی به دنبال فرصتی هستند تا مسائل 
و مشکلات خود را مطرح کنند. زن جوانی 
که از ابتدای حضورمان در بازار به دنبال 
مشکلات  کردن  مطرح  برای  فرصتی 
رو  بازار  میانه  در  است  استاندار  با  خود 
قرار می گیرد  نماینده عالی دولت  به روی 
نوع  از  بیشتر  که  را  خود  دغدغه های  و 
معیشت و مسکن است در میان می گذارد.
اظهارات وی برای پیگیری بعدی توسط 
لبخند  و  می شود  ثبت  استانداری  عوامل 
رضایت و خرسندی بر لبانش می نشیند.در 
این میان برخی افراد که نمی توانند مسائل 
خود را چهره به چهره با استاندار در میان 
بگذارند، خواسته هایشان را مکتوب تحویل 
استانداری می دهند.داخل مغازه  مجموعه 
می گوید:  مغازه دار  و  می شویم  خشکبار 
انتظار داریم نماینده عالی دولت در استان 
بازاریان  و  بین کسبه  در  بیشتری  حضور 
داشته باشند. استاندار خراسان جنوبی هم 
پاسخ می دهد: بازدیدهای سرزده به صورت 
مستمر از بازار استان داریم و به مناسبت 

بازار  از  رسمی  صورت  به  اصناف  روز 
بیرجند بازدید کردیم. مغازه های عطاری، 
لباس فروشی، خشکبار و لوازم بهداشتی در 
ادامه مسیر مقصد مسئولان می شود و در 
هر یک از این واحدهای صنفی، استاندار 
ضمن اهدای گل به کسبه، دقایقی را پای 
صحبت آنان می نشیند. او با صبر و حوصله 
گوش  بازاریان  مسائل  و  صحبت ها  به 
مطرح  موارد  پیگیری  برای  و  می دهد 
و  گرانی  می کند.  صادر  دستوراتی  شده 
تورم در بازار، افزایش اجاره بها، ساماندهی 
نوسازی  مالیات،  افزایش  دستفروشان، 
بر  نظارت  و  بازرسی ها  افزایش  مغازه ها، 
مسئولان  میدانی  حضور  افزایش  بازار، 
از  استاندارد  سختگیری های  و  بازار  در 
مهمترین مسائل و درخواست های کسبه 
بود که در دیدار چهره به چهره با استاندار 

خراسان جنوبی مطرح شد.
بعد از این بازدید میدانی اذان مغرب مسیر 
و  استاندار  و  می کند  مشخص  را  بعدی 
مغرب  نماز  اقامه  برای  همراه  هیئت 
بازار  )ص(  الرسول  مسجد  در  عشا  و 
اقامه  زمان  تا  هم  اینجا  می یابند.  حضور 
استاندار  اطراف  عده ای  جماعت  نماز 
جمع می شوند و از مسائل و دغدغه های 
خود می گویند. البته مطرح کردن مسائل 
بعد  همچنان  مردم  توسط  مشکلات  و 
حامل  خودروی  پای  تا  و  نماز  اقامه  از 

مسئولان ادامه دارد.

پیگیری مشکلات اصناف 
به صورت ویژه

این  پایان  در  جنوبی  خراسان  استاندار 
خبرنگاران گفت:  در جمع  میدانی  بازدید 
جلسه  در  استان  اصناف  مشکلات 
استانداری  محل  در  موردی  و  تخصصی 
پیگیری  و  بررسی  ویژه  صورت  به 
مناسبت  به  افزود:  قناعت  می شود.جواد 
روز اصناف از سطح بازار مرکزی بیرجند 

بازدید میدانی  این  بازدیدی داشتیم و در 
از نزدیک پای درد دل اصناف نشستیم. 
مشترکی  مساله  مالیات،  کرد:  اظهار  وی 
بازاریان  و  اصناف  اغلب  توسط  که  بود 

و  شد  مطرح  میدانی  بازدید  این  در 
یکسری مشکلات مربوط به دستگاه های 
کارتخوان است که این تراکنش ها مربوط 
یا  باشد  کسبه  تجاری  فعالیت های  به 
نباشد، برای اصناف مالیات تعیین می شود.
استاندار خراسان جنوبی گفت: این موضوع 

و دغدغه منطقی است و در این خصوص 
معاون اقتصادی استاندار با مدیرکل امور 
تخصصی  نشست های  استان  مالیاتی 
برگزار کرده اند تا با بررسی بیشتر موضوع، 

آنچه در اختیارات استان است همراهی و 
داشته  کسبه  و  اصناف  با  را  لازم  کمک 
موضوعات  از  بخشی  افزود:  باشیم.وی 
مطرح شده درخصوص مالیات مربوط به 
اصناف  همه  که  است  بالادستی  قوانین 
دیده  واحد  و  یکسان  صورت  به  کشور 

می شود، برای پیگیری این مسایل تاکنون 
و مجدد هم  داشته ایم  با مرکز  مکاتباتی 
پیگیری خواهیم کرد تا تجدید نظر صورت 
افزایش  گرانی،  گفت:  بگیرد.قناعت 

دیگر  از  بالا  اجاره  بهای  و  بازرسی ها 
موضوعاتی بود که اصناف و کسبه در این 
نشست  زودی  به  و  کردند  مطرح  بازدید 
محل  در  اصناف  با  موردی  و  تخصصی 
و  مسائل  تا  داشت  خواهیم  استانداری 
مشکلات آنان به صورت ویژه بررسی شود.

آموزش خصوصی فتوشاپ و ایندیزاین

  09158623452      @ Avaeiran

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی
09031618482  - 32227177        



وکیل خود باشید

شرط قانونی ازدواج در ایران

طبق ماده 1034 قانون مدنی، هر زنی که خالی 
از موانع نکاح باشد را می توان خواستگاری کرد. 
است  ازدواج  دارای شرایط  که  زنی  هر  واقع   در 

می توان خواستگاری کرد. امکان خواستگاری از 
زنی که در عده وفات زوج باشد به صورت تلویحی 
مجاز است اما امکان خواستگاری رسمی تا پایان 
زمان عده وجود ندارد. همچنین خواستگاری زنی که 
در شرایط طلاق بائن )طلاق بدون امکان بازگشت( 
قرار دارد نیز به صورت تلویحی قابل انجام است اما 
می بایست تا زمان پایان عده خواستگاری رسمی 
انجام نشود. باید توجه داشت که خواستگاری دارای 
آداب و شرایطی است که می بایست همه مردان 
به آن توجه داشته و رعایت کنند. طبق ماده 1071 
قانون مدنی هر یک از زن و مرد می توانند برای 
عقد نکاح، وکالت به غیر دهند. این قانون برای 
تسهیل ازدواج در شرایط خاص در نظر گرفته شده 
است. لازم به ذکر است وکیل نمی تواند موکله خود 
را برای خود تزویج نماید مگر اینکه در وکالت به 
صورت کاملا شفاف بیان شده باشد. همچنین اگر 
وکیل از مفاد وکالت تخدی نموده و مصالح موکل 
را در نظر نگیرد، موکل حق تنفیذ )حق ابطال( دارد. 
در ماده 1064 قانون مدنی صراحتا اعلام شده است 
که عاقد باید عاقل، بالغ و قاصد باشد. صرفنظر از 
شرایط موجود در گذشته که سکوت دختر را نشان 
از رضایت او با شرم سخن گفتن تلقی می کردند 
در حال حاضر می بایست با گفتن بلی، رضایت 
و اذن خود را به اطلاع عاقد برساند. برای ازدواج 
دختر باکره، اجازه پدر یا جد او لازم است. لازم به 
ذکر است تنها در صورتی که زن قبلا ازدواج کرده 
باشد برای ازدواج مجدد نیاز قانونی به اجازه پدر و 
جد او نیست. در شرایط خاص دختر می تواند با 
راهکارهای قانونی اقدام به اخذ اجازه قانونی کند 
تا بتواند با شخص مورد نظر ازدواج کند که البته 
تشخیص صلاحیت این موضوع توسط مراجع 
قانونی تعیین می شود. مواردی که دختر می تواند 
بدون اجازه پدر و جدپدری ازدواج نماید عبارتند از: 
اجازه ندادن پدر به دلایل غیرموجه که از طرق 
قانونی امکان اخذ اجازه وجود دارد.در قید حیات 
نبودن پدر یا جد پدری که در اینصورت به اجازه 
هیچکسی نیاز نیست.داشتن 30 سال بیشتر دختر 

به شرط هوشیاری و بلاغت فکری. 

مصرفقندتواناییذهنیرامهارمیکند

آسیب  خونی  عروق  به  خون  گلوکز  افزایش 
مهم ترین  خونی  رگ های  آسیب  می رساند. 
علت عوارض عروقی دیابت است که منجر به 
مشکلات دیگری مانند آسیب به رگ های خونی 
مغز و چشم ها می شود. مطالعات انجام شده روی 

نشان  را  مغز  پیشرونده  آسیب  دیابتی،  بیماران 
می دهد که منجر به نقص در یادگیری، حافظه، 
شناختی  عملکردهای  سایر  و  حرکت  سرعت 
می شود.    حتی برای افراد غیر دیابتی نیز تاثیر دارد.

کبابآبدارباپوستپرتقال

با  اما  اگر عاشق کباب کردن گوشت هستید، 
خشک کردن آن مشکل دارید، پوست موز به شما 
کمک می کند. افزودن پوست موز روی گوشت 
بدون چربی در حین کباب کردن )مانند مرغ( به 
دلیل رطوبت و چربی پوست میوه به بهتر شدن 

نتیجه کمک می کند. البته جای تعجب نیست، 
بسیاری از مردم در سراسر جهان از برگ های 
موز به عنوان پوششی برای برای بخارپز کردن 

غذای خود استفاده می کنند.

راههایپیشگیریازسوزشدل
اگر سوزش سر دل برایتان پیش آمده است، چند 
اقدام وجود دارد که باید آنها را امتحان کنید: از 
پرخوری پرهیز کنید. در عوض، وعده های غذایی 
کوچک تر و مکرر )هر ۲ تا 3 ساعت( بخورید. 
شکمی که بیش از حد پر شده باشد، می تواند باعث 

شل شدن اسفنکتر شود. بعد از غذا پیاده روی کنید. 
این کار ممکن است به نگه داشتن اسیدها در معده 
که به آن تعلق دارد،کمک کند.قبل از خواب شام 

نخورید )یا بعد از ناهار چرت نزنید.( 

خواصمعجزهآسایسنجد

سنجد دارای خاصیت آنتی اکسیدانی قوی است. 
خاصیت ضدالتهابی دارد و التهابات معده و روده 
را می زداید. ضداسهال و قابض است؛ جوشانده 
برگ سنجد، بهترین دارو برای اسهال کودکان 
است.  پودر هسته سنجد در درمان التهاب های حاد 

کاربرد دارد و آرتروز را درمان می کند، ضد تب و درد 
است. بادشکن و ضدنفخ است. مقوی قلب است. 
سردردهای سرد، سوداوی و بلغمی را تسکین 

می دهد. پودر هسته آن، غضروف ساز است.

اگر به دنبال طرز تهیه انواع غذاهای تابستانی هستید، بهتر است »خوراک لوبیا چیتی« را امتحان کنید. خوراک لوبیا 
چیتی را بعضی با قارچ و بعضی بدون قارچ می پسندند که اتفاقاً نوع سنتی خوراک لوبیا چیتی است. درست کردن 
خوراک لوبیا چیتی یا به قول قدیمی ها »لوبیا گرم« کار سختی نیست و به روشی بسیار ساده می توانید آن را تهیه 
کنید.برای درست کردن این غذای تابستانی خوشمزه باید لوبیا چیتی را از شب قبل با آب ولرم خیس کنید. لوبیا 
چیتی حداقل باید 1۲ ساعت خیس بخورد. در این مدت چند بار آب لوبیا چیتی را عوض کنید تا نفخ لوبیا کاملًا 
گرفته شود. از طرف دیگر این کار موجب می شود تا لوبیا بهتر و سریع تر پخته شود. سپس لوبیا را در یک قابلمه 

مناسب بریزید و مقداری آب به آن اضافه کنید و آن را روی شعله ملایم گاز قرار دهید تا به خوبی پخته شود.

 در میان افراد جامعه به ویژه زنان یکی از مشکلات شایع که علت ریزش مو است؛ کم خونی است. دریافت 
مقدار کافی آهن در رژیم غذایی می تواند سخت باشد. گفته می شود تقریباً از هر 10 زن یکی مبتلا به این مشکل 
 است. فقر آهن یکی از شایع ترین نوع کم خونی است. زمانی که بدن آهن دریافت نکند، بدن قادر نخواهد بود 
هموگلوبین بسازد. هموگلوبین نیز نقش اکسیژن رسانی برای رشد و ترمیم سلول های مختلف در بدن را برعهده 
دارد. هنگامی که اکسیژن رسانی و خون رسانی به پوست سر محدود شود رشد موها دچار اختلال شده و ضعف 
در آنها ریزش را به همراه دارد. طبق یک مطالعه ثابت شده کمبود آهن نه تنها در خون رسانی و ضعف موها اثر 

دارد بلکه خود عامل تشدید کننده کچلی است.

 کم خونی ناشی از فقر آهن

 محمد بن علی بن حسین بن علی بن ابی طالب 
مشهور به امام محمد باقر)ع( )114-۵7ق( پنجمین 
امام شیعیان است. مشهورترین لقب ایشان »باقر« 
به معنای شکافنده است که بر پایه حدیث لوح، این 
لقب را پیامبر اسلام)ص( پیش از ولادتشان به امام 
دادند. امام باقر)ع( حدود 1۹ سال امامت شیعیان )از 
سال ۹۵ق تا 114ق( را برعهده داشتند که با پنج تن 
از خلفای بنی امیه همزمان بود: ولید بن عبدالملک، 
سلیمان بن عبدالملک، عمر بن عبدالعزیز، یزید بن 

عبدالملک و هشام بن عبدالملک. امام در ۵7 سالگی 
در 7 ذی الحجه سال 114ق به شهادت رسیدند. برخی 
هشام بن عبدالملک و بعضی ابراهیم بن ولید را عامل 
شهادت ایشان دانسته اند. طبق منابع تاریخی، امام 
باقر)ع( هنگام واقعه کربلا خردسال بودند و در این 
واقعه حضور داشتند. امام باقر )ع( در علم، زهد، عظمت 
و فضیلت سرآمد بنی هاشم بود و احادیث فراوانی در 
زمینه های مختلفی همچون فقه، توحید، سنت نبوی، 
قرآن و اخلاق از ایشان نقل شده است تا جایی که 

محمد بن مسلم 30 هزار حدیث و جابر بن یزید جعفی 
70 هزار حدیث از امام باقر)ع( نقل کرده اند. امام جنبشی 
علمی پدید آورد که در دوره امامت فرزندشان امام 
صادق)ع( به اوج خود رسید. شمار اصحاب و شاگردان 
ایشان را 46۲ تن دانسته اند. در دوره امامت امام باقر، 
تدوین دیدگاه های شیعه در رشته های گوناگون مانند 
اخلاق، فقه، کلام و تفسیر آغاز شد.کتاب های متعددی 
درباره امام باقر)ع( منتشر شده که مسند الامام الباقر)ع( 

اثر عزیزا... عطاردی از جمله آنهاست.

اماممحمدباقر)علیهالسلام(شکافندهعلمنبویومظهرحلمعلوی

یادیاران
شهید سید حسن هاشمی زهان    نام پدر: سیداحمد       شهرستان: زیرکوه
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عصایي-  صاحب کتاب بنیاد انواع 
- شعله آتش 14-  مردن سخت 
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بمب نقل و انتقالات
 پرسپولیس از راه رسید

پرسپولیس در حالی به دنبال هافبک دفاعی تیم 
ملی است که گویا جواد نکونام هم این بازیکن 
را برای استقلال می خواهد. این در حالی است که 
بیرانوند تلاش بازیکنان پرسپولیس برای جذب 
سعید عزت اللهی را تایید کرد. سعید بمب امسال 

نقل و انتقالات خواهد بود! فصل نقل و انتقالات 
ایران در حالی این روزها تبدیل به سوژه اصلی 
رسانه ها شده که تیم های لیگ برتری در تلاشند 
با جذب بازیکنان مورد نظر، به استقبال فصل 
جدید رقابت های لیگ ایران بروند و با توجه به 
اینکه باشگاه ها از عقد قرارداد دلاری و یورویی با 
بازیکنان منع شده اند، صحبت هایی درباره احتمال 
مطرح  برتر،  لیگ  به  لژیونرها  برخی  بازگشت 
شده است. در سال های اخیر همیشه نام سعید 
عزت اللهی به عنوان بازیکنی که خواهان زیادی 

در فوتبال ایران دارد، مطرح شده  است. 

ورزشی دیالوگماندگار
موفقیت در این نیست که چه چیزی در پیش رو داریم، موفقیت در 

این است که چه چیزی در پشت سر به جا می گذاریم.
)کریس ماسگرو(

خوراک لوبیا چیتی غذای فصل تابستان

فرهنگ و هنر

شروع مسابقه »بومگرد« از تلویزیون

فصل سوم مستند مسابقه »بومگرد« به کارگردانی 
تورج کلانتری و امیر منیری روزهای زوج ساعت 
۲0 با اجرای سوسن پرور از شبکه یک سیما پخش 
می شود.تصویربرداری فصل جدید در استان سمنان 
روستای لاسجرد و شهرستان سنگسر انجام شده 
است و چهار خانواده براساس آیتم هایی متناسب 
با زیست بوم منطقه در چند قسمت به رقابت با 
یکدیگر می پردازند.فصل های قبل »بومگرد« در 
استان های هرمزگان و گیلان تولید شد که مورد 
اقبال مخاطبان قرار گرفت. این مستندمسابقه بر 
پایه سه سرفصل مهم گردشگری با محوریت 
بومگردی و در نظر گرفتن اقتضائات فرهنگی هر 
منطقه، اشتغال و کسب و کار روستایی با در نظر 
گرفتن ظرفیت های مغفول و در نهایت ارزش 
بخشی به سنت ها و آداب و رسوم هر منطقه و 
هویت بخشی به هر بوم و قومیت تولید شده است.
مستندمسابقه »بومگرد« به تهیه کنندگی سید جمال 
عودسیمین، محصول سازمان هنری رسانه ای اوج 

است و در موسسه اوما فیلم تولید شده است.
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09155622050-09155629033

میدانتوحید

بـاراندژشـرق
امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4

09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی  و سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک     
09153637507- حسینی

استخدام راننده وسائط نقلیه سنگین )پایه یک و راهسازی(  به صورت شرکتی
شرکت اعلاء خدمات بیرجند در نظر دارد به منظور تامین نیروی انسانی برای معرفی به حوزه مدیریت امور اجرایی و 

ماشین آلات عمرانی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی به صورت شرکتی از متقاضیان واجد شرایط برای مشاغل 
ذیل دعوت به همکاری نمایید. 

1-رانندهوسائطنقلیهسنگینپایهیک)کمپرسی(2نفر
شرایط و مدارک مورد نیاز: 1- مدرک تحصیلی سیکل تا لیسانس 2- گواهینامه پایه یک )برای شغل اپراتوری وسائط 
نقلیه سنگین پایه یک )کمپرسی(( 3-تکمیل فرم درخواست کار -4-کپی شناسنامه تمام صفحات 5-کپی کارت ملی پشت 
و رو 6-کپی کارت پایان خدمت یا معافیت دائم 7- حداکثر سن 45 سال 8- ارائه گواهی سوابق کاری حداقل سابقه 3 سال 
مرتبط 9- دو قطعه عکس 4*3  10 فیش واریزی به مبلغ 1.000.000 ریال به حساب شماره 0101778643008 بانک 
صادرات شعبه مطهری بیرجند به نام شرکت اعلاء خدمات بیرجند 11- انتخاب افراد بر اساس امتیاز نهایی کسب شده در 
آزمون ) 30 درصد کتبی و 70 درصد مصاحبه و عملی( خواهد بود. و با فرد پذیرفته شده عقد قرارداد موقت سه ماهه به 
صورت شرکتی انجام خواهد شد و در صورت رضایت از عملکرد در دوره سه ماهه و وصول تاییدیه های حراست و گزینش 
نسبت به عقد قرارداد به عنوان نیروی شرکتی اقدام می شود.  12 - استعلام نمره منفی قابل قبول 20 نمره منفی خواهد بود 
و همچنین فرد متقاضی می بایست مشمول هیچ یک از مراحل سه گانه محرومیت) 3 ماهه، 6 ماهه و دائم( نباشد استعلام 
نمره منفی راننده منتخب از پلیس راهنمایی و رانندگی اخذ خواهد شد.13- در صورت جذب راننده با مدرک تحصیلی بالاتر 
از دیپلم) کاردانی و کارشناسی،( باعث ایجاد هیچ حق و حقوقی جهت جابجایی افراد به دیگر پست های بنیاد  مسکن نمی 
شود و صرفاً استخدام شدگان می بایست به عنوان راننده سنگین به صورت شرکتی فعالیت نمایند.  14 پذیرفته شدگان نهایی 
جهت اخذ آزمایشات عدم اعتیاد سوپیشینه کیفری کارت سلامت و گواهی طب کار به مراجع مربوطه معرفی می شوند. افراد 
واجد شرایط همه روزه به جز روزهای تعطیل از ساعت 8 الی 12 با در دست داشتن مدارک اعلام شده تا پایان وقت اداری 
مورخ 1405/04/15 به نشانی بیرجند خیابان جمهوری اسلامی بلوار حضرت ابو الفضل 9 ، پلاک 8 مراجعه و مدارک خود 

را تحویل نمایند. زمان و نحوه برگزاری آزمون متعاقباً اعلام خواهد شد.
شرکت اعلاء خدمات بیرجند

ویلایی بهلگرد- باغ منزل فنود
باغ بهدان

دامداری بجد

خیـاطمـاهر
ونیمـهمـاهر

تولیدی پوشاک نیازمند

 09151607990
آدرس: طالقانی 9

ام
د

خــ
ست

ا

09155619060
گیربکساتوماتیککیان

بیرجند-میدانقائم-شعبانیهشرقیمحمودکیـانی

100درصد تضمینی    09151104086-09158994086آدرس:مهرشهر-ولیعصر)عج(18رسولی

سند و برگ سبز خودرو سواری پراید تیپ 
 سی . دی 5 )هاچ بک( به شماره پلاک

 817 ق 55 ایران 12 به نام معصومه رخشانی 
با کد ملی 4889757813  و شماره موتور 
465559  و شماره شاسی 750096  مفقود 

گردیده  و از درجه اعتبار ساقط می باشد

قصرموبایلراهرو
 مرکز خرید و فروش خط رند

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(
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اولینبازارچهتخصصیگوهرتراشیدرروستایخوراحداثمیشود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: در راستای تکمیل زنجیره 
ارزش افزوده سنگ های قیمتی استان، اولین بازارچه تخصصی گوهرتراشی با مشارکت صنعتگران بومی در 

روستای ملی سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی خور احداث می شود.

استاندار : توسعه معدنی
 با رعایت ضوابط باشد

کنار  در  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار   
اهمیت توسعه معدنی و توجه ویژه به حوزه 
سرمایه گذاری در این بخش رعایت ضوابط 
قناعت  است.جواد  تاکید  مورد  نیز  قوانین  و 
یکی  افزود:  استان  معادن  جلسه شورای  در 
از مزیت های برتر استان وجود ذخایر معدنی 
بی نظیر و ویژه است که با کار تیمی دستگاه ها 
و همپوشانی لازم باید این ظرفیت اقتصادی را 
به فعلیت برسانیم.وی گفت: انتظار این است 
که شورای معادن، ظرفیت های معدنی استان را 
شناسایی کند و با رصد موانع و مشکلات برای 
آن چاره اندیشی داشته باشد.استاندار خراسان 
دنبال سرمایه گذار  به  ما  متذکر شد:  جنوبی 
هستیم و برای همه سرمایه گذاران فرش قرمز 
پهن و استقبال می کنیم اما بر رعایت ضوابط و 

قوانین هم تاکید داریم تا مشکلی ایجاد نشود.

استفادهازظرفیتهیئتهایمذهبی
درتوسعهفرهنگیموردتاکیداست

استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
خراسان جنوبی گفت: هیئت های مذهبی از 
جایگاه معنوی و مردمی والایی برخوردار هستند 
و استفاده از ظرفیت آنها در توسعه فرهنگی 
جامعه مورد تاکید است. سید محمدرضا طالبی 
در اولین همایش ملی هیئت های مذهبی که با 
حضور وبیناری معاون وزیر کشور برگزار شد، 
مناسبت های  در  مذهبی  هیئت های  افزود: 
مختلف، جشن ها و عزاداری ها، جمعیت قابل 
توجهی از اقشار و گروه های مردمی را پوشش 
می دهند.وی گفت: سخنرانان، مداحان، هیئت 
این  از  امناها و مسئولان هیئت ها می توانند 
فرصت حضور مردم، در توسعه فرهنگی جامعه 

استفاده کنند.

سرپرستمعاونتشهرسازیو
معماریشهرداریبیرجندمعرفیشد

مهندس  حکمی،  صدور  با  بیرجند  شهردار 
مریم زمانیان را به عنوان سرپرست معاونت 

شهرسازی و معماری شهرداری منصوب کرد.
مهدی بهترین در آیین تکریم و معارفه معاون 
شهرسازی و معماری شهرداری بیرجند با بیان 
قبال شهروندان،  در  وظیفه شهرداری  اینکه 
وظایف  انجام  است، گفت:  روزی  شبانه  کار 
شهرداری نیاز به برنامه ریزی مدون دارد که  در 
این راستا، احصا و تکمیل پروژه هایی که به نفع 
مردم می باشد از اهمیت خاصی برخوردار است.
در  ها  مدیریت  در حوزه  تغییرات  افزود:  وی 
شهرداری بیرجند با برنامه ریزی و با هدف 
توسعه شهر صورت می گیرد که امید است با 
همدلی و همراهی همه مدیران، شاهد پیشرفت 

شهرداری در راستای خدمت به مردم باشیم.
شهردار بیرجند با تاکید بر ۵ محور اصلی در 
حوزه معاونت شهرسازری و معماری، تصریح 
کرد: اصلاح ساختار کمیسیون ماده 1۰۰ و 
ماده ۷۷ ، هوشمند سازی سیستم شهرسازی 
، تولید ثروت و درآمدزایی با رعایت قوانین و 
مقررات، اجرای طرح ممیزی املاک و کنترل 
مهمترین  از  سازها  و  ساخت  بر  نظارت  و 
گیرد. قرار  نظر  مد  باید  که  است  مواردی 
برای  خدمت  توفیق  آرزوی  ضمن  بهترین 
سرپرست جدید معاونت شهرسازی و معماری 
زحمات  از  تقدیر  لوح  اهدای  با  شهرداری 
مهندس علیرضا توانا معاون قبلی شهرسازی 

و معماری تقدیر و تشکر نمود.

افزایش۵درصدیمصرف
آبدرخراسانجنوبی

تا  خرداد   2۷( گذشته  هفته  در  آب  مصرف 
یکم تیر( در مقایسه با هفته قبل از آن )2۰ 
تا 2۶ خرداد( با توجه به افزایش گرمای هوا در 
خراسان جنوبی ۵ درصد افزایش یافت.دوستی، 
جنوبی  خراسان  فاضلاب  و  آب  مدیرعامل 
گفت: هفته گذشته دو میلیون و 2۰ هزار و 
۹۵1 مترمکعب آب در مخازن استان تولید و 
مصرف شد که این رقم در هفته قبل از آن 
یک میلیون و ۹24 هزار و ۷1۶ مترمکعب بوده 
است.وی تأکید کرد: با این روند مخازن استان 
کاهش می یابد که نیازمند توجه ویژه در صرفه 

جویی و مدیریت مصرف آب است.

۳۵۴ پایگاه اوقات 
فراغت در استان
 آغاز به کار کرد

فعالیت ۳۵4 پایگاه اوقات فراغت با هزار و 
1۵۶ رشته برای دانش آموزان پسر و دختر 
گزارش  شد.به  آغاز  جنوبی  خراسان  استان 
خراسان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل  ایرنا، 
فعالیت های  افتتاحیه  مراسم  در  جنوبی 
این  گفت:   14۰2 تابستان  فراغت  اوغات 
اوقات  غنی سازی  منظور  به  پایگاه  تعداد 
حرفه ای  عقیدتی،  مهارت آموزی  و  فراغت 
دانش آموزان  ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی، 
استان  آموزشی  منطقه  و  شهرستان  در12 
موسوی نژاد  علیرضا  می کنند.سید  فعالیت 
کلاس های  رشته های  مجموع  از  افزود: 
اوقات فراغت 2۷4 رشته فرهنگی و هنری، 
۳۶4 رشته قرآنی، 2۵۵ رشته کیفیت بخشی 
رشته  و 11۳  مهارتی  رشته  آموزش، 1۳۹ 
نیز ورزشی است.وی گفت: تاکنون بیش از 
هشت هزار دانش آموز دختر و پسر دوره های 
مختلف تحصیلی به صورت حضوری و غیر 
اوقات  غنی سازی  در کلاس های  حضوری 
در  پایگاه ها  این  و  کرده اند  ثبت نام  فراغت 
هسته های  تربیتی،  و  فرهنگی  کانون های 
دانش آموزی،  پژوهش سراهای  مشاوره، 
دانش آموزی،  سازمان  مساجد،  کانون های 

دارالقرآن ها و مدارس مستقر هستند.

هزارو۲۰۰زندانیدرخراسانجنوبی
آزادومشمولارفاققانونیشدند

مدیرکل زندان های خراسان جنوبی گفت: در 
حوزه قضایی با توجه به بازدیدها و ارفاقات 
قانونی اعم از آزادی مشروط، تعلیق در مجازات 
و آزادی پایان حبس از هفته قوه قضاییه سال 
گذشته تاکنون بیش از هزار و 2۰۰ زندانی در 
این استان آزاد و مشمول ارفاقات قانونی شدند.

به گزارش ایرنا، علی عبدی افزود: در این مدت 
بیش از ۶ هزار مورد مرخصی به زندانیان اعطا 
شده است.وی گفت: سازمان زندان های کشور 
امسال پنج اولویت را به استان ها ابلاغ کرد و 
تلاش های شبانه روزی مجموعه زندان های 
وی  اولویت هاست.  این  تحقق  برای  استان 
احداث  با  جنوبی  خراسان  استان  در  گفت: 
ساختمان جدید، مرکز مراقبت الکترونیکی در 
فضایی به وسعت ۵۰۰ متر مربع و زیربنای 2۵۰ 
متر مربع با ظرفیت پذیرش 2 هزار نفر در آبان 

سال گذشته به بهره برداری رسید.

خروجخودروازجادهطبس-یزد
یککشتهوسهمصدومداشت

رئیس پلیس راه خراسان جنوبی گفت: برخورد 
خودرو پراید با بدنه پل در کیلومتر ۶۵ محور 
طبس - یزد یک کشته و سه مصدوم برجا 
گذاشت.سرهنگ علیرضا رضایی افزود: این 
حادثه روز گذشته به مرکز فوریت های پلیسی 
11۰ گزارش شد و ماموران و نیروهای امدادی 
بلافاصله به کیلومتر ۶۵ محور طبس - یزد 
یک  حادثه  این  در  گفت:  شدند.وی  اعزام 
سواری پراید از جاده خارج شده و با بدنه پل 
برخورد کرده است که یک نفر از سرنشینان 
نفر  سه  و  داد  دست  از  را  خود  جان  خودرو 
مصدوم با اورژانس به بیمارستان منتقل شدند.

قاتلفراریدرخراسانجنوبی
پسازهفتماهدستگیرشد

رئیس پلیس آگاهی خراسان جنوبی گفت: 
قاتل فراری و تحت تعقیب پس از هفت ماه 
متواری بودن دستگیر شد و به قتل اعتراف 
کرد.سرهنگ کاظم صادقی روز گذشته در 
تشریح این خبر اظهار کرد: در پی وقوع قتل 
از  با سلاح شکاری در یکی  مرد 21 ساله 
سال  آذر  در  قاینات  شهرستان  روستاهای 
در  موضوع  قاتل،  شدن  متواری  و   14۰1
استان  آگاهی  پلیس  کارآگاهان  کار  دستور 
و شهرستان قاینات قرار گرفت.وی با اشاره 
به شناسایی هویت قاتل در همان روزهای 
ابتدایی وقوع قتل افزود: در تحقیقات اولیه 
مشخص شد قاتل پس از ارتکاب جرم به 
یکی از استان های همجوار گریخته است و 

هیچ گونه خبری از وی در دست نیست.

ورود شورای ترافیک استان به کنترل سرعت در معابر شهر بیرجند
خراسان  استان  ترافیک  هماهنگی  شورای 
جنوبی 2 مصوبه داشت که یکی از آنها مربوط 
به ساماندهی تردد و کنترل سرعت در معابر 
شهر بیرجند به ویژه بلوار پیامبر اعظم )ص( 
است.به گزارش ایرنا، معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار خراسان جنوبی روز یکشنبه 
در نشست شورای هماهنگی ترافیک استان 
گفت: با وجود معابر وسیع و جمعیت متعادل 
اما مخاطرات ترافیکی درون شهری استان 
بالاست و ۹۰ درصد حوادث رانندگی مربوط 
به شهر بیرجند است.علیرضا عباس زاده افزود: 
معابر درون شهری و جاده های استان حداقل 
استانداردهای لازم برای تردد را دارند و اصلاح 
رفتار ترافیکی مردم در کاهش آمار تصادفات 
نقش اثرگذار دارد که ضروری است به آن 
توجه بیشتری شود.وی گفت: زیرساخت های 
ایمن در معابر شهری و محورهای مواصلاتی 
استان فراهم شده است لذا پذیرفتنی نیست 
که برخی رانندگان با رفتارهای اشتباه، جان 
بیندازند.معاون  به خطر  را  دیگر شهروندان 
افزود: سالانه 1۰۰  استاندار خراسان جنوبی 
کیلومتر باند دوم راه علیرغم همه مشکلات 
اعتباری در استان ایجاد می شود ولی باز هم 
آمار فوتی تصادفات در سال افرایش می یابد 
که نشان از عوامل و خطای انسانی است.
وی با اشاره به گلایه پلیس راهور از اجرایی 
نشدن برخی مصوبات شورای ترافیک تاکید 

کرد: آن دسته از مصوبات شورای ترافیک 
که در سال های اخیر توسط شهرداری انجام 
نشده، احصا و مطرح شود تا بتوان علت اجرایی 
نشدن آنها را ریشه یابی کرد.عباس زاده گفت: 
اعضای شورای ترافیک مسئولیت مصوبات 
را به عهده دارند لذا دقت در واگذاری اراضی 
برای اجرای طرح های ترافیکی مورد انتظار 

بر  مبنی  درخواستی  به  اشاره  با  است.وی 
احداث پمپ بنزین در سایت زعفرانیه بیرجند 
گفت: دسترسی ایمن مهمترین موضوع در 
صدور مجوز از سوی شورای ترافیک است لذا 
متقاضیان ایجاد هرگونه تاسیسات و تجهیزات 
در نقشه ترافیکی شهر باید با مشاور ذیصلاح 
رسمی طرح تفصیلی را به صورت فنی تهیه 
کنند.معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 

خراسان جنوبی افزود: احداث هر گونه سرعتکاه 
و سرعتگیر باید مطابق دستورالعمل اجرا شود و 
نظارت بر اجرا و بهره برداری برعهده شورای 

ترافیک است.

احداثسرعتکاهموقتتوسط
شهرداریموردانتظاراست

وی با اشاره به لزوم ایمن سازی بلوار پیامبر اعظم 
)ص( شهر بیرجند که حوادث رانندگی زیادی 
دارد گفت: احداث سرعتکاه استاندارد موقت 
توسط شهرداری در چند نقطه این بلوار مورد 
انتظار است تا سرعت خودروها کنترل و ایمنی 
بیشتر شود.عباس زاده اظهار کرد: این اقدامات 
در مقابل تصادفات منجر به فوت که در بلوار 
پیامبر اعظم )ص( رخ می دهد هزینه چندانی 

ندارد لذا باید در اولویت کار شهرداری قرار 
گیرد. وی گفت: ساخت سرعتکاه در نقاطی که 
بیشترین تصادفات رخ می دهد، ضرورت دارد تا 
شاهد کاهش آمار تصادفات منجر به فوت در 
این مسیر باشیم.معاون استاندار خراسان جنوبی 
گفت: یکی از دغدغه های شهرداری، استفاده 
بهینه از دوربین های ثبت تخلف است تا بتوان 
سرعت بالا را کنترل کرد لذا پلیس راهور در 
دهد. انجام  جدی  اقدام  باید  این خصوص 

وی افزود: ارتقای فرهنگ ترافیک مردم هم 
موضوع مهمی است زیرا جان مردم ارزشمند 
بوده و در این زمینه نباید مباحث و مشکلات 

مالی را مطرح کرد.

تجربهنشاندادهدوربینهادر
مدیریتسرعتتاثیرچندانیندارد

شورای  مصوبات  کرد:  تصریح  عباس زاده 
ناهنجاری های  تا  ترافیک لازم الاجراست 
ترافیکی در شهر بیرجند را بتوان مدیریت 
فوتی  آمار  بودن  بالا  به  اشاره  با  کرد.وی 
ویژه  به  استان  در  تصادفات درون شهری 
بیرجند گفت: تجربه نشان داده دوربین ها تاثیر 
چندانی در مدیریت سرعت نداشته و فقط 
برای نقاط خاص اثر موقت دارد لذا مدیریت 
سرعت در کل مسیر بلوار پیامبر اعظم )ص( 
لازم است و باید به طور جدی دنبال شود.

استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 

خراسان جنوبی افزود: استفاده از تجهیزات 
ترافیکی و اصلاح هندسی میدان آدینه نیز 
شهرداری  برعهده  فنی  کمیته  نظر  طبق 
بوده و ضروری است.وی گفت: رفتار غیر 
ترافیکی  مشکلات  درخصوص  مسئولانه 
غیرقابل قبول است و باید همه مباحث در 
این حوزه در جلسات تخصصی دنبال شود.
عباس زاده اظهار کرد: طرح برخی مباحث 
بدون در نظر گرفتن همه جوانب شایسته 
مسئولیت هایی  ترافیکی  حوزه  لذا  نیست 
دارد که براساس قانون تکالیف آن مشخص 
است.وی با اشاره به اینکه مسئولیت نظم 
ترافیکی برعهده پلیس راهور است گفت: 
شهرداری هم علیرغم همه تکالیف متعدد، 
درخصوص مسائل ترافیک شهری مسئولیت 
دارد و باید به آن توجه کند.سومین جلسه 
استان در سال  ترافیک  شورای هماهنگی 
آنها  از  یکی  که  داشت  مصوبه   2 جاری 
تصویب طرح تهیه شده توسط مشاور برای 
ساماندهی بهسازی میدان وروی شهر زهان 
بود و از مصوبات سفر استاندار به شهرستان 
زیرکوه به شمار می رود.مشکلات ترافیکی و 
ساماندهی تردد در معابر شهر بیرجند به ویژه 
بلوار پیامبر اعظم )ص( و صنعت و معدن نیز 
در این نشست مطرح شد و اقدامات اجرایی 
به منظور کنترل سرعت و افزایش ایمنی در 

این معابر به تصویب رسید.

شهردار : پیگیر هویت سازی برای بازار چند صد ساله بیرجند هستیم
شهردار بیرجند به مناسبت روز ملی اصناف 
به همراه اعضای شورای شهر و معاونین و 
محل  در  شهرداری،  سازمان های  روسای 
مسجدالرسول)ص( بازار، ضمن دیدار با کسبه 
و بازاریان، به سوالات و مطالبات آنان پاسخ 
الاسلام  این جلسه حجت  ابتدای  گفت.در 
کمیسیون  رئیس  و  عضو  نژاد  عبدالرزاق 
فرهنگی شورای شهر بیرجند با قدردانی از 
شهردار، معاونین وی و روسای سازمان های 
شهرداری به خاطر برگزاری این جلسه، گفت: 
اصناف و بازاریان به عنوان پیشگام در تمامی 
عرصه های انقلاب، پشت سر امام)ره( و مقام 

معظم رهبری، حضور داشته و دارند.
وی با اشاره به تورم و گرانی، خواستار توجه 
بیشتر اصناف و بازاریان به وضعیت معیشتی 
مردم و پرهیز از گران فروشی و احتکار شد و 
تصریح کرد: کسبه و بازاریان در رعایت و حفظ 
حجاب و پوشش اسلامی که توصیه امام)ره(، 
مقام معظم رهبری، شهدا و مراجع است نیز 

می توانند ایفای نقش نمایند.
و  حسینی  الاسلام  حجت  ادامه  در 

جماعت  ائمه  عسکری  الاسلام  حجت 
مسجدالرسول)ص( بازار و تعدادی از کسبه 
و ساکنین محدوده بازار، به بیان مسایل و 

مشکلات و مطالبات خود پرداختند.
شهردار بیرجند نیز ضمن تبریک روز ملی 
اصناف، ایام ذی الحجه و اعیاد قربان و غدیر 
و قدردانی از هیات امنای مسجد و بازاریان و 
کسبه حاضر در جلسه، گفت: در زمان تحویل 
مدیریت شهری، بودجه شهرداری ۳۰۰ میلیارد 
تومان بود که در اولین لایحه، آن را با حدود ۵۰ 
درصد افزایش به ۵۰۰ میلیارد تومان رساندیم و 
امسال هم بودجه را با اتکا به سرمایه گذاری ها 
به ۶۰۰ میلیارد تومان افزایش دادیم که نسبت 
به قبل از این دوره، افزایش 1۰۰ درصدی دارد 
ضمن  اینکه ۵4 درصد بودجه را به اجرای 
پروژه های عمرانی اختصاص دادیم در حالی 
که به لحاظ قانونی موظفیم 4۰ درصد بودجه را 
به بخش عمران اختصاص دهیم و بنابر این با 
اجرای پروژه های عمرانی متعدد در سطح شهر 
بیرجند، این شهر به یک کارگاه بزرگ تبدیل 
شده است. مهدی بهترین افزود: در این دوره 

در راستای درخواست های شهروندان، اتکای 
شهرداری را به شهر فروشی و عوارض ناشی 
از تخلفات شهرسازی، کاهش دادیم و از زمین 
خواری و فروش زمین به قیمت بالا در مرکز 
شهر جلوگیری نموده و در این وانفسای گرانی، 
شهر را ارزان کردیم و علاوه بر این با عنایت 
شورای شهر، کاهش 2۵ درصدی عوارض و 
تعرفه خدمات را در بخش عمده شمال شهر و 
تقریبا تمامی محلات آن با هدف کمک به 

اقشار آسیب پذیر در دستور کار قرار دادیم.
وی اضافه کرد: امسال تولید 1۹۰ هزار متر 
مربع مسکن را داریم که تعادل قیمت مسکن 
و کاهش اجاره بها را در پی خواهد داشت و با 
ایجاد بیش از ۹۵ هزار شغل، رونق اقتصادی 
را باعث خواهد شد و این در حالیست که 

شهرداری  وظیفه ای در این خصوص ندارد.
وی با اشاره به مشارکت شهرداری بیرجند با 
بخش خصوصی، اظهار کرد: برای رفع دغدغه 
شهروندان در بحث کمبود و لغو پروازها، مراحل 
پایانی تاسیس خط هوایی را با مشارکت بخش 

خصوصی در دست پیگیری داریم. 

 بهترین، با بیان اینکه از سال ۹2 که وارد 
و  شهرداری  بدنه  با  کنون  تا  شدم  شورا 
مشکلات شهر آشنا هستم، گفت: زیرساخت 
های شهر را که به  شدت آسیب دیده است 

در حال ترمیم داریم. وی طرح مشکل کمبود 
پارکینگ توسط شهروندان را مطالبه به حق 
آنان دانست و با اشاره به اینکه این مطالبه 
در سال های گذشته کمتر مورد توجه قرار 
گرفته، اظهار کرد: در این راستا 2 هزار متر 
مربع پارکینگ در خیابان طالقانی ایجاد شده 

و پیگیر هستیم تا با تملک  املاک اطراف، 
در راستای افزایش فضای پارکینگ در این 
خیابان گام برداریم.وی افزود: در بافت اطراف 
بازار هم پیگیر خرید اراضی با هدف ایجاد 

بازار موازی برای رفع دغدغه گرانی مغازه 
ها و کاهش اجاره بها هستیم ضمن اینکه 
تسهیل در دسترسی بیشتر مردم به امکانات 
رفاهی و استراحتگاه در محدوده بازار را در 

دستور کار داریم.

فروش املاک مازاد گره گشای پروژه های ناتمام در خراسان جنوبی
مدیرکلاموراقتصادیوداراییاستانمطرحکرد:

خراسان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
جنوبی گفت: با دولت رایزنی می کنیم تا از 
بخشی  بتوانیم  مازاد  املاک  فروش  محل 
پایان  به  را  ناتمام استان  از زیرساخت های 
و  اقتصادی  امور  برسانیم.ذاکریان مدیرکل 
دارایی خراسان جنوبی در کارگروه مولدسازی 
با بیان اینکه هدف از اجرای این طرح کمک 
به رشد اقتصادی و افزایش بهره وری است 
گفت: فضا های اداری فاقد توجیه اقتصادی 
از جنبه سرانه استاندارد یا ارزش منطقه ای و 
موقعیت جغرافیایی، دارایی هایی که بیش از 
یک سال راکد یا بدون استفاده باقی مانده 

بهره  یا  کاربری  با  که  دارایی هایی  باشند، 
برداری تجاری مسکونی اقامتی و مشابه آن 
و دارایی هایی که در سامانه جامع اموال دولتی 
)سادا( ثبت نشده باشند و ... مشمول اموال و 
املاک مازاد می شوند.او با بیان اینکه ارزش 
اموال و املاک مازاد دستگاه های اجرایی در 
خراسان جنوبی را ۳4۸ میلیارد تومان برآورد 
شده است افزود: تاکنون ۳4 میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون تومان آن به فروش رسیده و کل 
منابع آن هم به استان برگشت داده شده 
است.ذاکریان در ادامه با طرح این سوال که 
تا چه زمانی دولتی ها اموال دولت را کتمان 

دستگاه های  دسته،  آن  از  گفت:  می کنند؟ 
اجرایی که اموال و املاک مازاد در اختیار 
پیش  خود  زودتر،  هرچه  می خواهیم  دارند 
قدم شوند و دارایی های مازاد خود را معرفی 
کنند.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان 
جنوبی بیان کرد: چنانچه دستگاه های دولتی 
اموال و املاک خود را معرفی نکنند از طریق 
سامانه کشوری این اموال شناسایی و بدون 
اطلاع به دستگاه مربوطه، از طریق کشور 
رسید.معاون  خواهند  فروش  به  اموال  این 
هماهنگی امور عمرانی استاندار هم گفت: 
در خراسان جنوبی نزدیک به 1۰۰ ملک و 

اموال مازاد شناسایی شدند که برای شناسایی 
سایر اموال و املاک هم در تلاشیم.عباس 
از  تا  می کنیم  رایزنی  دولت  با  افزود:  زاده 

بخشی  بتوانیم  مازاد  املاک  فروش  محل 
پایان  به  را  ناتمام استان  از زیرساخت های 

برسانیم.

32قالیشویی صنعتـــی 440001-3 تمام اتوماتیک
دارای رتبه ممتاز از اتحادیه مربوطه

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 0۵۶3223۷۶۶۶ – 0۵۶32233331 - 0۹1۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶03۷-۹۹۷۵-۹۹21-۵31۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶03۷-۹۹۷۹-۵004-۸۵3۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش ۷ شهرستان بیرجند
به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره زیر: 1 - ششدانگ مزرعه پی سرخ به پلاک 4۸1 اصلی بخش ۷ بیرجند واقع در مزرعه و چشمه پی سرخ )دهستان طبس مسینا( مورد تقاضای سلطان کیانی در روز 1402/0۵/0۹ ساعت ۹ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب ماده 
14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 1۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی 

با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه 
عباس شهابی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بیرجنددادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند. تاریخ انتشار: 1402/04/05    شناسه : 1514018



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم   مدیرمسئول : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
شماره تماس آگهی: 09155665782
  عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
 چاپ : چاپ و نشر گلرو -  بها : 2500 تومان 
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پیامبر خدا صلی ا... علیه و آله و سلم فرمودند:
ما بنُیَِ فی الإسلامِ بنِاءٌ أحَبَّ إلی ا... عزّ و جلّ و أعَزَّ منَِ التَّزویجِ

در اسلام هیچ بنایی ساخته نشد که نزد خداوند عزّ و جلّ محبوب تر و ارجمندتر از ازدواج باشد.
)بحارالأنوار: 103/222/40(

باغ ویلا فروشی در مشهد
قابل توجه همشهریان بیرجندی   

 باغ ویلا ۱۰۰۰ متری حاشیه اتوبان در حال احداث مشهد - چناران و مترو گلبهار با
 ۷۵ متر مسکونی با کلیه امکانات)مبلمان،  فرش، تلویزیون، یخچال، آبگرمکن و ...(
دارای ۶۰ متر تراس مسقف، آلاچیق، محوطه سازی، انباری، ۲ تانکر ۱۰ هزاری، 

استخر با گنجایش۴۰ هزار لیتر و درختان ۷/۶ ساله، آب مدار و لوله کشی 
آب شرب، برق، داخل مجتمع با نگهبانی۲۴ساعته 

حاشیه جاده دولت آباد  مشهد، مجتمع پاسارگاد کارکنان شرکت آبفا مشهد 

 قابل مذاکره و معاوضه

تلفن تماس:  09368967866- نصرآبادی

با احترام به استحضار می رساند: 

"دارالایتام فاطمه زهرا )س(" وابسته به هیئت فاطمیه بیرجند
در آستانه عید سعید قربان، طبق روال سالیان قبل آمادگی کامل خود را برای دریافت، 

خرید، ذبح، بسته بندی و توزیع گوشت قربانی بین خانواده های محرومان، ایتام و 
نیازمندان شهرستان و استان، اعلام می دارد.

شماره های دارالایتام حضرت فاطمه زهرا )س(:
09157419601 - 0 9151613171 - 0 9155615843

شماره حساب و عابر بانک ملی دارالایتام حضرت فاطمه زهرا )س(:
010663377002        6037991899650414

آدرس دارالایتام حضرت فاطمه زهرا )س(: خیابان شهید استاد مطهری ۸

هیئت فاطمیه و دارالایتام فاطمه زهرا )س(

انتقال    فروشگاه دلتا یدک      انتقال 
قطعات یدکی لوازم خانگی ) یخچال، کولر ، لباسشویی ، پنکه و... ( 

از خیابان منتظری جنب سینما قدس به خیابان شهدا 
بین شهدا  1 و  3  انتقال یافت  

1-طرح تعویض موتور کولر سوخته با موتور نو
2- )موتوژن تبریز( با سیم پیچ مس / با دو سال ضمانت

3- موتور الکتروژن تهران با سیم پیچ مس  
با 5 سال ضمانت

فیض بخش  09151601939
 32226001 - 32226010  - 09355198219

غذای آماده عسل  در نظر دارد
-چلو رولت گوشت

- مرغ شکم پر شمالی
- چلوفسنجان مخصوص

-چلوقورمه سبزی گوسفندی
  درجه یک با برنج ایرانی

همه روزه از ساعت 12 الی 3 عصر
 در خدمت شما عزیزان می باشد.

بیرجند، بیست متری اول مدرس ،نرسیده به سعیدی 1
09155611787 -09151606739-32023180

انواع غذای بیرون بر 

موجود است

)فقط تا پایان شهریور( 

خیابــان ارتـش  جنـب کوچـه بهـاران 
09153618229       بیـدار 

فروش ویژه تابستانه 

   اقساط 6 ماهه 
   کارمزد  0 %      

     بدون پیش پرداخت

اصلاحیه آگهی مناقصه یک مرحه ای )نوبت اول ( 
شهرداری درح در نظر دارد: امور مربوط به خدماتی، پشتیبانی ، خدمات شهری، عمرانی و فضای سبز شهرداری و ... را از طریق 

مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی )یکپارچه( به پیمانکار دارای صلاحیت واگذار نماید لذا آن دسته از مناقصه گرانی که 
تمایل به شرکت در این مناقصه را دارند می بایست از طریق سامانه ستاد به آدرس  WWW.SETADIRAN.IR  به شماره نیاز 

2002090937000005 در مهلت مقرر اقدام نمایند.

1 ردیف

واگذاری امور مربوط به خدماتی، پشتیبانی ، 
خدمات شهری، عمرانی و فضای سبز شهرداری

پروژه

شهر درح محل اجرا

مدت پیمان یک سال

ضمانت نامه بانکی به مبلغ 1.350.000.000 ریال تضمین ارجاع کار

1402/4/20 تاریخ تحویل و بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات

1402/4/20 تاریخ بازگشایی

 کاری - نشست خبری مدیران عامل شرکت آب و 
فاضلاب و آب منطقه ای خراسان جنوبی با حضور 
هفته  مناسبت  به  استان  های  رسانه  نمایندگان 

صرفه جویی در مصرف آب برگزار شد. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی 
در این جلسه با اشاره به کاهش 31میلی متری 
بارندگی در استان نسبت به میانگین بلندمدت و 
افُت 26 سانتی متری مخازن زیرزمینی به صورت 
سالانه اظهار کرد: ما شاهد کاهش 24 درصدی 
آبدهی دشت های استان هستیم.  مهندس مهدی 
دوستی از نیاز استان به تامین 250 لیتر در ثانیه 
به افزایش ظرفیت تأمین آب در استان خبر داد و 
گفت: میزان نیاز به تامین آب در زمان پیک مصرف 
در استان ما 38 درصد است از نرُم کشوری که 25 

درصد است، بالاتر قرار دارد.

88 درصد مصارف در بخش کشاورزی

وی افزود:  88 درصد مصارف در بخش کشاورزی، 
3 درصد در بخش صنعت و 9 درصد در بخش 
آب  شرکت  مدیرعامل  شود.   می  مصرف  شرب 
استان  آب  تامین  به  فاضلاب خراسان جنوبی  و 
از طریق 384 حلقه چاه اشاره کرد و گفت: 25 
میلیون مترمکعب آب شیرین سازی می شود که 
7 درصد نیاز اضطراری به افزایش ظرفیت شیرین 
آمار آب  استان داریم.مهندس دوستی  سازی در 
و  کرد  عنوان  درصد  را 41  شرکت  درآمد  بدون 
افزود: از این میزان 27.5 درصد مربوط به هدررفت 
واقعی آب است در حالی که میانگین کشور در این 
بخش 23 درصد می باشد.  وی ادامه داد: در حال 
حاضر از 12 هزار کیلومتر از خطوط انتقال و توزیع 
2 هزار و 100 کیلومتر دچار فرسودگی است که از 
این میزان 450 کیلومتر دچار تعدد اتفاق است و 

اولویت اول برای اصلاح شبکه می باشد. 
 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی 
مصارف  و  انشعاب   6000 وجود  بینی  پیش  از 
غیرمجاز بر اساس تحلیل تولید و مصرف خبر داد 

و یادآور شد: 13 میلیون مترمکعب آب مربوط به 
مصارف غیرمجاز است.  مهندس دوستی  با بیان 
روستا   1100 استان  روستای   1769 از  اینکه  
روستا   450 کرد:   اضافه  دارد،  آبرسانی  شبکه 
با 28 تانکر آبرسانی می شود، 284 روستا فاقد 
تاسیسات آبرسانی است و 109 روستا دارای تنش 
آبی در فصل گرم سال می باشد که آبرسانی سیار 
می شود.  وی از عقد دو قرارداد با قرارگاه جهاد 
آبرسانی امام حسن مجتبی )ع( از سال 1400 خبر 

داد و یادآور شد: در قرارداد اول با 256 میلیارد 
تومان 110 روستا و در قرارداد دوم با 650 میلیارد 
تومان 450 روستا آبرسانی می شود که بر اساس 
برنامه تا 1404 تمامی روستاهای بالای 20 خانوار 
آبرسانی می شود.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
آرین  بیرجند،  از وجود 5 شهر  خراسان جنوبی 
تنش  وضعیت  در  و طبس  فردوس  قاین،  شهر، 
آبی خبر داد و گفت: برای تامین آب بیرجند 2 
حلقه چاه جدید حفر شده و چندین حلقه چاه 
نیز مهندسی مجدد انجام شده است.وی از اجرای 
22 پروژه تنش آبی آبرسانی اضطراری در استان 
خبر داد و گفت: 46 هزار مترمکعب مخزن ذخیره 
آب در حال ساخت داریم.مدیرعامل شرکت آب و 

فاضلاب خراسان جنوبی از شناسایی 100 انشعاب 
غیرمجاز از ابتدای سال تا کنون خبر داد و ادامه 
داد: این آمار در سال گذشته 188 مورد بوده است. 

اجرای پروژه فاضلاب در 4 شهر استان 

معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب شرکت آب 
و فاضلاب خراسان جنوبی نیز در این جلسه به 
بیان اقدامات شرکت برای توسعه پروژه فاضلاب 
در استان اشاره کرد و از اجرای پروژه فاضلاب در 

4 شهر بیرجند، فردوس، سربیشه و قاین خبر داد. 
مهندس هاشم آبادی، به پیشرفت 95 درصدی پروژه 
فاضلاب بیرجند اشاره کرد و افزود: در قاین اجرای 
شبکه های جمع آوری فاضلاب در ماه جاری آغاز 
می شود. وی ادامه داد: پروژه فاضلاب فردوس نیز 
32 درصد پیشرفت دارد همچنین پروژه مذکور در 
سربیشه نیز پیشرفت 70 درصدی دارد و ساخت 
تصفیه خانه نیز به سرمایه گذار واگذار شده است.  
مهندس هاشم آبادی از اجرای 35 کیلومتر شبکه 
جمع آوری فاضلاب در استان در سال گذشته خبر 
داد و گفت: از این میزان 15 کیلومتر در بیرجند اجرا 
شده و از این میزان 7 کیلومتر مربوط به مهرشهر 
است.وی با بیان اینکه 6 کیلومتر از شبکه جمع آوری 

64 کیلومتری مهرشهر باقی مانده است، افزود: میران 
باقیمانده تا پایان سال به اتمام می رسد. 

کمبود شدید منایع آبی در کشور  

عضو هیئت مدیره شرکت آب منطقه  ای خراسان 
جنوبی هم در ادامه با بیان اینکه در کل کشور به 
خصوص در نواحی شرقی با کمبود شدید منابع 
آبی مواجه هستیم، متوسط بارندگی در کشور  را 
یک سوم متوسط جهانی اعلام کرد که این نرم در 

خراسان جنوبی نصف متوسط کشوری است.

تنش آبی در منابع آب زیر زمینی  

مهندس سروری با بیان اینکه در حال حاضر به دلیل 
اضافه برداشت زیاد، منابع آب زیرزمینی استان به 
مرحله تنش آبی رسیده بر مدیریت مصرف آب در 
استان تاکید کرد و افزود:بر اساس استاندارد جهانی 
ما باید کمتراز 40 درصد آب منابع زیر زمینی را 
استفاده کنیم که اگر  این رقم بیشتر از این افزایش 
یابد به بحران  و اگر به 60 درصد برسد به  مرحله 
تنش رسیده ایم.  وی  با اشاره به اینکه این رقم 
و در خراسان جنوبی 120  در کشور 85 درصد 
درصد است، اذعان کرد:در  سال 1400 نسبت به 

سال 1390 در مجموع میزان آبدهی چشمه ها 42 
درصد، آبدهی قنوات 22 درصد و آبدهی چاه ها 24 

درصد کاهش یافته است. 

 تلاش برای بهره وری
 از آب و ریاضت آبی در استان  

در  آب  بهره وری  افزایش  بر  تاکید  با  سروری 
به  و  کشاورزی  بخش  در  خصوص  به  استان 
کشور  در  گفت:  استان  در  آبی  ریاضت  عبارتی 
به ازای هر مترمکعب آب یک کیلوگرم محصول 
برداشت می کنیم در حالی که براساس میانگین 
جهانی این رقم 2.5 کیلوگرم است.  وی با اشاره 
به 13 هزار و 683 منبع آبی در استان بیان کرد: 
سالانه 911 میلیون متر مکعب از این منابع آب 
بیشترین  که  می شود  برداشت  استان  زیرزمینی 
حجم تخلیه آب زیرزمینی از طریق چاه هاست که 
برای پایداری  برداشت از منابع آب زیرزمینی باید 
در فاز اول سند سازگاری با کم آبی 164 میلیون 
کشاورزی   حوزه  در  برداشت  کاهش  مترمکعب 
داشته باشیم.  سروری گفت: درصد وابستگی به 
استان خراسان جنوبی  منابع آب زیر زمینی در 
88.7 درصد و درصد وابستگی به آب های سطحی 
 11.3 درصد است در حالی که این اعداد در کشور 
به ترتیب 55 و 45 درصد است پس از نظر منابع 

آب سطحی هم در استان شرایط خوبی نداریم. 

کسری مخزن  4 میلیارد متر مکعبی آب 
در استان

اینکه خشکسالی های شدید و  با اشاره به    وی 
متوالی در خراسان جنوبی کمیت و کیفیت آب 
زیرزمینی را کاهش داده است، گفت: خشکسالی ها 
باعث شده به دلیل اضافه برداشت مستمر از منابع 
آب استان، کسری مخزن تجمعی به چهار میلیارد 
متر مکعب در سال آبی گذشته برسد.  عضو هیئت 
مدیره شرکت آب منطقه  ای خراسان جنوبی با بیان 
اینکه منابع آب سطحی ما در سدهای استان هم 

شرایط بحرانی دارد، بیان کرد: در حال حاضر از 
75 میلیون متر مکعب حجم سدهای استان، حدود 
10 میلیون مترمکعب آب دارد وکمتر از 15 درصد 
مخازن سدهای استان آب ذخیره است.   وی با اشاره 
به اینکه تاکنون در زمینه اجرای سند سازگاری با 
کم آبی استان 37.4 درصد از برنامه مصوب سالانه 
عقب هستیم، بیان کرد: سهم بخش کشاورزی در 
زمینه کاهش برداشت از منابع آب زیر زمینی 21 
درصد عقب است و شرکت آب منطقه ای هم در 
زمینه اصلاح و تعدیل پروانه ها 46.7 درصد عقب 
است.سروری  ادامه داد: در حوزه آب و فاضلاب 
یعنی سهم آب شهری و روستایی 11 درصد و در 
بخش الگوی مدیریت مصرف در فضای سبز 17 

درصد از برنامه سالانه جلو هستیم. 

نصب کنتور هوشمند در 85 درصد 
چاه های استان

  وی با اشاره به اینکه تاکنون در 85 درصد چاه های 
کشاورزی، شرب و خدمات استان کنتور هوشمند 
نصب شده است، بیان کرد:  این کنتورها بر روی 
100 درصد چاه های کشاورزی استان نصب شده 
و تنها در چاه های دیزلی و فاقد پتانسیل آبی نصب 
این کنتورها را نداشته ایم.  عضو هیئت مدیره شرکت 
آب منطقه  ای خراسان جنوبی عنوان کرد: همچنین 
در اصلاح و تعدیل پروانه های چاه های کشاورزی 
همه شهرستان ها به جز تعدادی از شهرستان ها از 
جمله فردوس، سرایان و بشرویه که از نظر منابع 
آب زیرزمینی شرایط بحرانی دارد، همراهی لازم را 
در تعدیل پروانه ها با آب منطقه ای نداشتند و در 
شهرستان های طبس و نهبندان هم تعدیل پروانه ها 
به صورت کامل انجام نشده به همین خاطر از برنامه 
در این بخش عقب افتادیم.  سروری افزود: البته 
براساس مصوبه شورای حفاظت از منابع آب استان 
در سال جاری تعدیل پروانه های چاه های کشاورزی 
در راستای اجرای سند سازگاری با کم آبی را در 

همه شهرستان های استان خواهیم داشت.

گذر از تابستان بدون تنش آبی با تمهیدات مدیران آب استان و همراهی مردم 


